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Pohádkové čarobejlí z Krkonoš a Podkrkonoší  
Vážení lidé, děti i kmeti,

dvanáctého září se otevřou 
v Jičíně hory i podhůří,
protože Jičín je v Českém
ráji i v Podkrkonoší.                                                                                         

Od Sněžky dolů potkávejte 
hořec - ne hoře,
radost - ne rady a ne 
líbivost, ale libost.

Nacházejte poklady dávno 
nám známé
a nenechte Trautenberky,
aby vám chtěli krást perly…

Průvod pohádkových postav 

s patronem Jiřím Lábusem je 

tradice, na kterou se připravu-

jí a těší nejvíce rodiny s dětmi, 

a také hezká podívaná, kterou si 

nenechají ujít místní i přespolní.

Po dobu pěti dní bude město Ji-

čín pestrobarevné, davy dětí za-

plní svými vystoupeními ven-

kovní pódia, zapojí se stacionáře 

s chráněnými dílnami, Kavárna 

Potmě, koncerty, autorská čtení 

ve farní zahradě, místa her, oh-

ňostroj, výstavy, pouliční diva-

dla a muzicírování. Nutno také 

zmínit přednášku na téma Vývoj 

řeči a čtení u dětí, určitě i účast 

pana režiséra Vorlíčka, čestné-

ho občana Pohádkového města. 

Objeví se věci známé, které ná-

vštěvníci po roce zase rádi při-

vítají, ale i novinky, které přine-

se třeba studentský projekt Jinčí 

čin nebo jízda historickým auto-

busem za Krakonošem do Pod-

krkonoší. Předvedou se i tradič-

ní řemesla, k nimž patří třeba 

perlaři, tkalci či skláři. 

Z Krkonoš a Podkrkonoší za-

vítají divadla, soubory, kape-

ly, aby prezentovaly svá města. 

Festival vzdá poctu spisovatel-

ce Marii Kubátové, filmové re-

žisérce Věře Plívové Šimkové 

a spisovatelce, scénáristce Bo-

ženě Šimkové. Líbezná hudba 

Vadima Petrova zazní v chrámu 

sv. Jakuba v podání Symfonic-

kého orchestru ZUŠ Jičín. Kon-

cert za přítomnosti autora bude 

poděkováním tomuto skladateli, 

který složil hudbu k téměř 1400 

filmům, televizním inscenacím 

atd. Jedním z dalších čestných 

hostů festivalu bude režisér-

ka Krkonošských pohádek paní 

Věra Jordánová, potěšeni jsme 

i účastí paní Hany Maciuchové. 

Program festivalu je vždycky 

pestrý, pro všechny generace, 

zejména pak pro rodiny s dět-

mi a školy. A protože je chvalně 

známý množstvím různorodých 

tvůrčích dílen, činností i pohy-

bových aktivit, ani v tomto smě-

ru nezklame. Tradiční ohňostroj 

uzavře sobotní galaprogram, 

v němž své příznivce osloví ka-

pela Rybičky 48, Thom Artway 

s kapelou a nedělní dozvuky pak 

pohádkové dění zakončí. 

Kompletní program naleznete

v Pohádkové brožůrce, která je v prodeji 

v Městském informačním centru 

Jičín na Valdštejnově náměstí nebo 

na pohádkovém webu www. pohadka.cz
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Původní objekt OV KSČ a poté pobočky VZP se dočká kompletní rekonstrukce 
a získá název PKC Jičín 

Rada města odsouhlasila uzavření smlouvy
o dílo mezi městem Jičín a vítězem veřejné
zakázky zadané ve zjednodušeném podli-
mitním řízení na stavební práce společností
Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., IČO
25253361, K Vápence 2677, 530 02 Pardu-
bice. Uvedené stavební práce zahrnují pro-
vedení kompletní stavební práce při
rekonstrukci objektu v ulici 17. listopadu
č.p. 861 v Jičíně.  Budovu na autobusovém
nádraží koupilo v roce 2007 od VZP samot-
né město Jičín, a to především kvůli oba-
vám, aby se nestala místem hazardu či
jednou z dalších ubytoven. 
Deset let potom budova sloužila lékařským
ordinacím a dalším společnostem, jež zde byly
v pronájmu, přičemž vybraná výše nájemného
tak dokázala nahradit kupní cenu ve výši 15,5
mil. Kč. Původní objekt se skládal ze tří částí.
Jednalo se o západní zasedací část, což je dneš-
ní zmodernizovaný objekt České spořitelny.
A dále o spojovací krček, rozdělující spořitelnu
a lékárnu, jenž zasahuje i do poloviny půdorysu
třetí čtyřpodlažní provozní části, v níž dnes sídlí
již jen informační kancelář autobusového
dopravce. Kvůli plánované rekonstrukci této
budovy ji totiž v posledních měsících opustili
všichni stávající nájemci. 
Nutnost rekonstrukce nevyhovujících prostor
byla zřejmá již několik posledních let, a proto
město nechalo vypracovat projektovou doku-
mentaci na rekonstrukci vnější části budovy,
kterou v roce 2016 zpracoval Ing. Roman Jan-
dera. Vedení města se ale zabývalo i myšlenkou
rekonstrukce vnitřní části, přičemž nejvhodněj-
ší se jevila varianta přestavby budovy pro zří-
zení zázemí pro poskytovatele sociálních
služeb. Projektovou dokumentaci pro rekon-
strukci budovy na dům sociálních a poraden-
ských služeb zpracovala o rok později
architektonická kancelář Ateliér Zídka. 
Otázkou však bylo zajištění finančních pro-
středků těchto rozsáhlých stavebních prací. Na
rekonstrukci venkovní části byla podána
žádost o podporu z  Operačního programu
životního prostředí, přičemž na projekt byla zís-
kána dotace ve výši 4,3 mil. Kč. Na realizaci
vnitřní části bylo plánováno požádat o podpo-
ru z Integrovaného regionálního operačního
programu, avšak dotační titul nebyl nakonec
vypsán. Další možnost o získání podpory 
se ukázala v květnu 2017 po vyhlášení výzvy
na podporu vzniku polyfunkčních komunit-
ních center. Alokace finančních prostředků
byla oproti předchozím výzvám značně ome-
zena, přesto se město pokusilo o podporu
požádat. Z celkového počtu 88 žádostí uspělo,
i když muselo své požadavky o cca 2,6 mil. Kč
snížit. Městu se podařilo získat finanční dotaci
na rekonstrukci vnitřní části ve výši cca 15,3
mil. Kč. 

Po dokončení obou akcí, které však musí být
realizovány společně, bude budova nově slou-
žit jako Polyfunkční komunitní centrum (PKC).
Vznikne zde zázemí pro poskytovatele sociál-
ních a poradenských služeb a s nimi spojených
volnočasových, výchovně vzdělávacích a envi-
ronmentálních aktivit. Kromě čtyř organizací,
konkrétně Tyflocentra, Péče o duševní zdraví,
Občanského poradenského střediska a Oblast-
ní charity, se do budovy přestěhuje i Pedago-
gicko – psychologická poradna a Speciální
pedagogické centrum. Ve zrekonstruované
budově najde opět místo i informační kancelář
BusLine. Česká spořitelna bude během pláno-
vané rekonstrukce fungovat zcela bez omeze-
ní, provoz lékárny ale bude částečně omezen. 
Předpokládané celkové náklady rekonstrukč-
ních prací jsou stanoveny ve výši více než 50
mil. Kč, přičemž téměř 20 mil. Kč bude hrazeno
z Evropských fondů. Plánovaná rekonstrukce
budovy je složena ze dvou investičních projek-
tů. První projekt spočívá v provedení zateplení
obálky budovy, částečné rekonstrukci jejího
pláště, ve výměně oken i dveří a zateplení stře-
chy. Realizací projektu podpořeného z Fondu
soudržnosti dojde ke snížení spotřeby energií
a s tím související snížení emisí znečišťujících
látek. Součástí druhého projektu podpořeného
z Evropského fondu pro regionální rozvoj je
kompletní rekonstrukce vnitřních prostor. Doj-
de ale i k vybudování venkovní manipulační
plochy, bezbariérového přístupového chodní-
ku pro imobilní občany a nezbytným úpravám
terénu a okolní zeleně. Plánované dokončení
rekonstrukce je stanoveno na konec září 2020.
Poté se do něj nastěhují již zmíněné subjekty,
které dosud využívají stísněné a v současnosti
již ne zcela vyhovující prostory. Ve většině pří-
padů se jedná o byty bez jakýchkoliv staveb-
ních úprav, opatřené základním vybavením.
Žádný z prostor nenabízí čekárnu či sociální

zázemí. Současné nevyhovující prostory umož -
ňují jen v omezeném rozsahu realizaci volno-
časových nebo environmentálních aktivit.
Přesun zázemí poskytovatelů těchto služeb do
větších prostor vytvoří nejen kvalitnější a důs-
tojnější zázemí pro své klienty i zaměstnance,
ale zároveň napomůže zaktivnit činnost členů
komunity a podpoří její další rozvoj. -rv-, -jir-

Technický dozor u prací 
na polyfunkčním centru

Výběrové řízení na technický dozor staveb
a BOZP při stavebních pracích na poly-
funkčním komunitním centru vyhrála firma
INGENIRING KRKONOŠE a. s. z Trutnova.
Zakázka byla samozřejmě vypsána zcela
separátně od zakázky na samotné stavební
práce. Společnost z Trutnova nabídla cenu
388 tisíc Kč bez DPH. V ceně je zahrnuta
účast pracovníků firmy na předpokláda-
ných 80 kontrolních dnech při stavbě. -jir-

Starosta města JUDr. Jan Malý a generální ředitel firmy Chládek a Tintěra Pardubice a.s. Ing. Martin Kvírenc pode-
pisují smlouvu o dílo. Rekonstrukce začne letos na podzim a potrvá do roku 2020, kdy se polyfunkční komunitní
centrum otevře

Současná podoba budovy na autobusovém nádraží
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Provozní řád pro Valdštejnskou
lodžii zakazuje vjezd aut,

motocyklů a koní
Rada města schválila provozní řád pro prostor
parku a teras v areálu Valdštejnské lodžie. Doku-
ment, který vznikl na „zelené louce“, vyplývá ze
zkušeností města, Valdštejnského imaginária
a návštěvníků lokality. Zohledňuje také událos-
ti, jejichž svědkem se lodžie v  nedávných
dobách stala a které nejsou žádoucí. Problema-
tické byly v minulosti například průchody koní,
jejichž kopyta za mokra poškozovala cesty
v parku. Vzpomeňme i na jeden odstrašující pří-
pad, kdy se řidič nepochopitelně pokusil auto-
mobilem vyjet po schodech na terasu chráněné
historické památky, čímž je poškodil. 
Vydání řádu bylo nutné, protože z Valdštejnské
lodžie se stalo frekventované, oblíbené místo.
To je velice vítané a město bude lodžii i zdejší
kulturní akce podporovat také v budoucnu.
Zvýšený zájem však s  sebou přináší určité
požadavky na návštěvníky. Provozní řád má za
úkol chránit bezpečí návštěvníků i samotnou
historickou památku. 
Provozní řád zakazuje v areálu jezdit motoro-
vými vozidly a na koních, volný pohyb psů,
šplhat na zdi, rozdělávat ohně, užívat omamné
látky, odpalovat zábavnou pyrotechniku, trhat
květiny, létat s drony, přemisťovat či poškozo-
vat vybavení a podobně. Některé z vyjmeno-
vaných činností je možné provozovat se
souhlasem provozovatele. Na terase lodžie je
navíc zakázáno jezdit na kole, skateboardu a na
bruslích. Kompletní provozní řád je vyvěšen na
webu města www.mujicin.cz a na www.vald-
stejnskalodzie.cz.

Záchytná stanice pro psy má
nový provozní řád, v platnost

vejde v lednu
Rada města schválila aktualizaci provozního
řádu Záchytné stanice pro zaběhlé psy v Jičíně.
Nově obsahuje mimo jiné změnu provozní
doby a týká se ho také rozšíření Městské policie
Jičín o jedno pracovní místo. Počínaje lednem
2019 bude stanice otevřena pro veřejnost od
8 do 17 hodin v pracovních dnech a od 9 do 15
hodin o víkendech. Nový zaměstnanec bude
přijat právě kvůli rozšíření provozní doby.
Město tím reaguje na poptávku veřejnosti
a na zkušenosti z praxe. Řád fakticky zavádí
funkci vedoucího pracovníka útulku a definu-
je jeho pravomoc. Zmocňuje ho k přijímání
darů, což bude hlavně zboží určené ke spotře-
bě, například jídlo, léky, misky a podobně,
a dále mu umožňuje uzavírat a podepisovat
darovací smlouvy o převodu vlastnictví zvíře-
te na město Jičín v těch případech, kdy vlast -
ník nedodržuje podmínky pro chov. Jde
o situace, kdy na majitele byl podán podnět
k orgánům příslušným vyřizovat tyto záleži-
tosti, jako jsou odbor životního prostředí
městského úřadu nebo například Krajská
veterinární správa. Vedoucí bude zároveň
výslovně ručit za „venčitele“, jak se přezdívá
skupině dobrovolníků, kteří se psy v útulku
pravidelně chodí na procházky.  
Záchytná stanice je zařazena pod Městskou
policii Jičín. Péči o útulek má na starosti strážník
Městské policie Jičín Ivana Kašpárková. Okolo
zařízení vznikla komunita, která si založila sku-
pinový profil na Facebooku – stačí do jeho
vyhledávače napsat „Útulek pro psy Jičín“. 

Jičín v první polovině 
letošního roku hospodařil

s přebytkem
Rada města doporučila Zastupitelstvu vzít na
vědomí plnění rozpočtu za první pololetí 2018.
Skutečné hospodaření města je v souladu s roz-
počtem, schváleným dne 13. prosince 2017,
dokonce bylo k 30. červnu přebytkové. Město
je tedy finančně stabilní. Dokument pro RM
a ZM zpracoval ekonomický odbor MěÚ Jičín. 
Konkrétně: rozpočet na celý rok 2018 předpo-
kládal výdaje města včetně splátek úvěrů na
478 702 398 Kč, skutečné výdaje po šesti měsí-
cích jsou 202 204 529 Kč. Během první poloviny
tak město utratilo 42 procent výdajů předpo-
kládaných na celý rok. V druhé polovině roku
bývají výdaje zpravidla o něco vyšší, protože
řada investičních akcí bývá proúčtována ke
konci roku. 
Co se týká příjmů, rozpočtový plán je předpo-
kládal ve stejné výši jako výdaje, tudíž
478 702 398 Kč. Za prvních šest měsíců jsou pří-
jmy 283 844 512 Kč, což je plnění na 59 procent.
Saldo příjmů a výdajů v první polovině roku je
tedy pozitivní, neboť příjmy převyšovaly výda-
je zhruba o 14,9 milionu Kč, zbytek je tvořen
zůstatkem z loňského roku. 
Pokud by hospodaření města v letošním roce
skončilo s přebytkem, tento se přelije do rozpoč-
tu na rok 2019. Je však brzo na vyvozování odha-
dů. Rozpočet na rok 2018 původně operoval
s částkou 443 919 125 Kč. Schválené změny ji
navýšily právě na 478 702 398 Kč. Veřejné zase-
dání zastupitelstva se uskuteční dne 19. září
v Porotním sále zámku. Půjde zároveň o posled-
ní zasedání v tomto volebním období. -jir-

Více než dvanáctimilionová investice do skládky Popovice - Libec je dokončena
Ač očím naprosté většiny obyvatel skrytá, přesto
jedna z největších investic poslední doby. Řeč je
o rozšíření skládky Popovice – Libec – IV. etapa.
Nová kazeta pro skládkování odpadu je nyní
vybudována a město Jičín v pátek 10. srpna zača-
lo přebírat dílo k užívání. Celkové náklady byly
10 132 259,62 Kč bez DPH. Jičín k investiční akci
přistoupil, aby nadále mohl poskytovat služby
odpadového hospodářství. Dodavatelem stav-
by byla firma AWT Rekultivace a.s. z Havířova,
která zvítězila ve výběrovém řízení.
„Díky čtvrté etapě má město zajištěnou kontinui-
tu skládkování. Objem, který nová kazeta pojme,
představuje významné prodloužení životnosti
skládky o další 3 až 4 roky. To znamená, že s nově
rozšířenou kapacitou bude skládka využitelná po
8 až 10 let. Doba využívání závisí na mnoha fak-
torech, nejen na vlastní kapacitě skládky, avšak
díky rozšíření by měla být dostačující do přelo-
mového roku 2024, kdy legislativně pravděpo-
dobně dojde k  výraznému omezení skládek
a obce budou muset s komunálním odpadem
nakládat jinak,“ řekl místostarosta města Ing. Jan
Jiřička.  „Objem komunálního odpadu v Jičíně kle-
sá, protože domácnosti stále více a pečlivěji třídí.
Chtěl bych všem občanům, kteří třídí, poděkovat.
Jejich snaha má smysl,“ uvedl dále. 

„Vybudování čtvrté kazety dává možnost uložit
do tělesa skládky dalších cca 63 tisíc metrů
krychlových, tedy asi 57 tisíc tun odpadu. Doj-
de k celkovému prodloužení doby ukládání
odpadů, a to budoucím napojením této kazety
na stávající kazety dvě a tři s celkovým navýše-
ním nivelity skládky na kótu 310 m n. m,“ uved-
la Ing. Eliška Soldátová z  odboru investiční
výstavby a údržby města.
Práce na rozšíření skládky započaly na podzim
loňského roku. Dodavatel postupoval podle
dokumentace, již zpracovala firma SWECO
HYDROPROJEKT a. s. Kromě položení nové
kazety, a s tím související drenáže pro odvod
vody, se skládka dočkala modernizace. Doda-
vatel zrekonstruoval oplocení areálu a součástí
prací bylo také odstranění náletových dřevin,
umístění elektrického osvětlení a posunutí
váhy. Byla také rozšířena přístupová cesta
k přístřešku pro stroj na dusání (kompaktor)
a byl přemístěn sklad nafty a olejů. Dále došlo
k rekonstrukci dvou jímek průsakové vody, do
nichž byly umístěny nové folie. Dodavatel také
zajistil stabilitu umístěním geotextilie a zatrav-
ňovací rohože, aby v důsledku eroze, než se
svah zatravní, nedošlo k sesunutí. 
Poslední velká modernizace skládky se usku-

tečnila v roce 2011, kdy si město na akci zřídilo
úvěr – na rozdíl od nynější investice. Tehdy šlo
o rekultivaci první kazety. Po tomto roce se uží-
valy kazety dvě a tři. Skládka leží zhruba dva
kilometry jihovýchodně od Popovic. -jir-

Studie na rekonstrukci divadla
zohlední požadavky

loutkového divadla Srdíčko
Firma MEPRO s.r.o. z Prahy zpracovává studii
a dokumentaci pro rekonstrukci Masarykova
divadla. Do studie nyní zapracuje také poža-
davky na nové dispoziční řešení pro loutkohe-
recký divadelní soubor Srdíčko. Podnět na
nové řešení vzešel přímo od představitelů sou-
boru. Protože úpravy studie jsou dle vyjádření
firmy zásadní, bylo nutné uzavřít dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo na kompletní dokumentaci
k rekonstrukci divadla. Rada města tento doda-
tek schválila. 
Dodatek č. 2 navyšuje náklady o 24 tisíc Kč bez
DPH. Původní vysoutěžená cena, jak ji předlo-
žila firma MEPRO, byla 2 286 000 Kč bez DPH.
Město s ní uzavřelo smlouvu v únoru 2018. 

-jir-
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J I Č Í N  S E  M Ě N Í

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Jičínský fotograf Antonín Brožek zachytil
v roce 1911 prostor před bývalou Velišskou
(také zvanou Pražská a Rybničná) branou.
V druhé polovině 19. století došlo k výrazné-
mu rozšíření města mimo jeho historické jád-
ro a k důslednému zastavění předměstí. Již
roku 1816 byla pobořena kromě této i brána
Holínská (na konci Panské ulice) a pozvolna
docházelo k odstraňování hradeb. První roz-
šíření města bylo skromné, postupovalo
podél městského opevnění a vytvářelo v mís-
tech bývalých příkopů nové ulice zastavěné
převážně přízemními, nejvýše patrovými
domy. Antonín Brožek si touto fotografií
mapoval i prostor svého budoucího působe-
ní. Svůj ateliér vystavěl na volném místě pod
hradbami již v roce 1912 a působil zde do
roku 1931. 

Nejvýraznější budovou této části města je
samozřejmě jezuitská kolej, která se začala
stavět v roce 1623 se souhlasem Albrechta
z Valdštejna. Zakládací listina pro kolej a gym-
názium je datována na svátek sv. Havla,
16. října 1624. Dominantou celého jezuitské-
ho komplexu je kolej, monumentální dvou-
patrová budova se čtyřmi křídly
soustředěnými kolem čtvercového dvora.
Budována byla v letech 1628–1632, v letech
1654–1658 byla přístavbami kaple kostelní
předsíně spojena s kostelem sv. Ignáce. V sou-
vislosti se zrušením jezuitského řádu v roce
1773 kolej zanikla, roku 1780 byl její objekt
proměněn ve vojenská kasárna a sloužil pak
tomuto účelu více než 200 let. Bohužel dnes
jezuitská kolej stále nemůže najít své využití. 

Hana Fajstauerová

Křižovatka u dnešního městského úřadu

Školy o prázdninách nezahálí, například ZŠ 17. listopadu zažívá opravu hlavního vodovodu

Velké prázdniny patří školám, ale trochu jinak,
než v ostatních 10 měsících. Červenec a srpen
jsou dobou, kdy v těchto budovách probíhají
velké rekonstrukce a jiné stavební práce. 
Údržba a drobné opravy jsou v  létě vlastní
všem jičínským školám, nyní se však zaměřme
na ty největší akce. Jde o výměnu páteřního
vodovodu na ZŠ 17. listopadu, výstavbu nové
třídy pro druhý stupeň na ZŠ Poděbradova
a výměnu vzduchotechniky v kuchyni MŠ J. Š.
Kubína. 
Základní škola 17. listopadu se v uplynulém
školním roce bohužel potýkala s  haváriemi
vody. Město proto uzavřelo smlouvu s firmou
Zdeněk Pauk z Lázní Bělohradu, která má za
úkol výměnu páteřního vodovodu v přízemí

(prvním nadzemním podlaží) a rekonstrukci
podlahy včetně pokládky nové dlažby.
S finančními náklady téměř 2 mil. Kč bez DPH
se jedná o největší  „letní rekonstrukci“ na jičín-
ských školách v tomto roce. Vzhledem k rozsa-
hu nelze vyloučit, že dokončovací práce budou
probíhat ještě na začátku školního roku. 
„Výměnou páteřního vodovodu dojde
k odstranění dalšího havarijního stavu ve škol-
ních budovách. Jde skutečně o akutní rekon-
strukci, protože vodovodní havárie byly
opakované a bez výměny potrubí by nešlo
předejít tomu, aby se objevily další a rozsáhlej-
ší. Bohužel nejde o poslední nedostatek, se kte-
rým se v budovách základních a mateřských
škol v  Jičíně potýkáme. Další rekonstrukce,

opravy nebo úpravy dispozičních řešení budov
budou nezbytné. Obrovským problémem jičín-
ských škol je stav technické infrastruktury.
Letos jsou nebo budou dokončeny projektové
doku mentace, aby se mohlo konečně přistou-
pit k opravám o příštích prázdninách,“ uvedl
místostarosta Mgr. Petr Hamáček.  
„Havárie vodovodu, které jsme ve škole řešili,
nám naznačovaly, že potrubí má doslouženo.
Proto jsem rád, že jsme se díky vstřícnosti měs-
ta mohli do rekonstrukce vodovodu pustit,
i když to z hlediska provozu školy nebylo vůbec
jednoduché. Nyní se musíme soustředit na to,
aby stavbaři stihli to nejdůležitější dokončit do
začátku školního roku a případné dodělávky
v průběhu září co nejméně omezily běžný chod
školy,“ sdělil ředitel ZŠ 17. listopadu PaeDr. Ivan
Truhlička.  
Na Základní škole Poděbradova bude zcela
nová plnohodnotná třída pro druhý stupeň.
Vznikne odbouráním příčky mezi odbornou
učebnou a kabinetem výchovného poradce
v  druhém nadzemním podlaží. I když třída
poslouží druhému stupni, nejvíce viditelný
dopad bude na stupni prvním. Základní škola
totiž otevře dvě třídy prvních ročníků. „Nyní
budeme schopni vyhovět všem žádostem rodi-
čů o umístění prvňáčka. Dříve nás trápila nedos-
tatečná kapacita a mohli jsme otevírat pouze
jednu třídu. V minulosti jsme zájemce dokonce
museli odmítat. To nás všechny velmi mrzelo,“
uvedla ředitelka Mgr. Michaela Štá lová. 
Práce na ZŠ Poděbradova dodává firma STA-
VING, spol. s.r.o. Smluvní cena byla
283 959,87 Kč bez DPH. Během prací, konkrét-
ně po odbourání příčky, pracovníci přišli na to,
že podlahy mezi učebnou a kabinetem mají
rozdílnou výšku. Rozdíl činil zhruba 5 centime-
trů. Proto bylo nutné přistoupit k částečnému
odbourání podlah. Rada města na doporučení
investičního odboru schválila dodatek ke
smlouvě, navyšující cenu o 121 tisíc Kč bez
DPH. Rozpočet města na letošní rok pro tuto
akci vyhrazuje 1 milion Kč, přičemž z položky
bude ještě financováno pořízení výbavy
a nábytku. 
V kuchyni MŠ J. Š. Kubína byla vyměněna vzdu-
chotechnika. Zakázku získal Vlastimil Svoboda
z Bylan, který ve výběrovém řízení nabídl nej-
nižší cenu. Šlo o 574 013 Kč bez DPH. Hlavní
práce se uskutečnily v první polovině velkých
prázdnin. Pro MŠ J. Š. Kubína jde o reminiscenci
na léto 2017, byť v mnohem menším měřítku.
Letošní výměna vzduchotechniky má totiž
návaznost na loňské zateplení pláště, výměnu
nákladové rampy a rekonstrukci kanalizace
u pavilonu kuchyně přibližně za 1,6 milionu Kč
bez DPH.
A dále, na MŠ Větrov bylo doděláno mlhoviště
za 300 tis. Kč. Na MŠ Máj pokračuje vedení ško-
ly v opravě sociálních zařízení. Již budou zbývat
jenom dvě neopravená. Ovšem největší probí-
hající investiční akcí na školách je zateplení
budov ZŠ Soudná, kde práce započaly loni na
podzim a kde cena díla přesahuje 15
milionů Kč bez DPH. -jir-
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Třetí ročník vedlejšího pro-
gramu festivalu Jičín – měs-
to pohádky zpestří týden
o zajímavé přednášky, tvůrčí
dílny, tanec, divadlo a hud-
bu. Vstupné bude dobrovol-
né. Hlavní myšlenkou
festivalu Jinčí čin je oživová-
ní zajímavých a leckdy opo-
míjených míst města Jičína.

Tématem letošního ročníku se stala panelová
sídliště. 
„Chceme poukázat na jejich půvab, výhody
i nedostatky, ale i na potřebu je památkově
chránit,” říkají organizátorky. Třídenní pro-
gram bude zahájen 13. září v bývalé budově
VZP na autobusovém nádraží, 14. září se pře-
sune na sídliště Nové město-Jih a poté

v sobotu 15. září na sídliště Husova (U trati). 
Na život na sídlištích se program zaměří
z praktického i teoretického pohledu. Každý
den od 16 hodin budou probíhat přednáško-
vé bloky. Ve čtvrtek představí architekturu
a urbanismus panelových sídlišť Michal
Kohout, páteční přednáška Ondřeje Špačka
rozebere život na sídlištích ze sociologického
hlediska. Na tuto přednášku naváže diskuze
zastupitelů města i obyvatel na téma součas-
né situace a budoucího vývoje jičínských síd-
lišť. V sobotu Lenka Kužvartová přiblíží
myšlenkové kořeny výstavby sídlišť. 
Téma panelových sídlišť se však promítne i do
dalších částí programu. Během tvořivých
dílen si budou děti i dospělí moct vyrobit
vlastní model paneláku, budku pro okřídlené
obyvatele sídlišť nebo si vyzkoušet tvorbu

graffiti. Aktivně se diváci budou moct zapojit
i do sportovních utkání, ještě před samotným
festivalem proběhne 1. září na sídlišti Nové
město nohejbalový turnaj a během festivalo-
vé soboty se účastníci budou moct utkat ve
fotbalovém klání. 
Každý den bude program zakončen zajíma-
vými koncerty, čtvrteční noc bude snivá –
zazní hudba kapely Billow a hudebníka Luka-
se Landy. V pátek návštěvníky roztančí rom-
ská kapela Quatro boys a poté Dj Sestra. Na
taneční atmosféru naváže v sobotu jeden
z nejpovolanějších odborníků diska Ventolin,
zakončení festivalu si vezme na starost olo-
moucký hudební producent François Svalis. 
Pro aktuální informace sledujte facebooko-
vou stránku Jinčí čin a web www.pohádka.cz.
Za Jinčí čin Pavlína Svobodová

J I Č Í N  Ž I J E

Jinčí čin tentokrát oživí panelová sídliště v Jičíně 

M A L Á
I N V E N
T U R A
J I Č Í N
T H E A T R U M  P I C T U M

6. ročník festivalu nového a scénického 
divadla ve Valdštejnské lodžii v Jičíně.

LÁZNĚ  
Vitvarová, Vitvar a kol.

TŘICET ŠEST
DRAMATICKÝCH SITUACÍ
Anna Romanova

JENÚFA
Tereza Magnanan a Michal Cáb

ELIZA RICKMAN (USA)

KABARET VELÁZQUEZ
Jan Komárek a kol.

27. - 30. 9. 2018

w w w.world f e s t .c z w w w . m a l a i n v e n t u r a . c z

První ročník festivalu world music,
alternativní hudby a netradičního divadla.

Areál barokního letohrádku
Valdštejnské lodžie.

IVA BITTOVÁ
PETR NIKL

JARDA SVOBODA
ONDŘEJ SMEYKAL
ASHIA BISON ROUGE

divadlo LÍŠEŇ
a mnoho dalších

Kapacita festivalu omezena. 
Předprodej na GoOut. 

w w w . v a l d s t e j n s k a l o d z i e . c z

Program festivalu Jinčí čin 
Sobota 1. září: Sídliště Nové město:
15:00 dětský turnaj
18:00 turnaj pro dospělé
Čtvrtek 13. Září: Budova bývalé VZP:
16:00 Představení bývalé VZP
16:30 Panelová sídliště - architektura, urba-

nismus
18:00 Slavnostní zahájení hostinou
19:30 Billow (koncert)
21:00 Lukas Landa (koncert)
20:30 Fenomén panelových sídlišť (promí-

tání)
Pátek 14. září, Sídliště Nové město:
15:00 Postav si sídliště (tvořivá dílna)
15:00 Breakdance
16:00 Graffiti (tvořivá dílna)
16:00 Ondřej Špaček: Sídliště a sociologie
17:30 Podoba jičínských sídlišť – součas-

nost a budoucnost (diskuze)
19:00 Antonín Brinda: Město a moc (před-

náška)
20:00 Quatro boys Jičín (koncert)
21:30 Dj Sestra / Dj párty
23:30 O vaše chodníky nestojíme (zážitko-

vá procházka)
Sobota 15. září, Sídliště Husova, park
u rybníku Šibeňák:
13:00 Fotbal vs. parkoviště (sportovní tur-

naj)
14:30 The Limping Unicorn: P.A.X., Guerilla

(taneční představení a workshop)
15:00 Výroba ptačích budek
15:00 Obalátka
16:00 Lenka Kužvartová: Myšlenkové koře-

ny výstavby sídlišť
16:00 Martin Vlček: Jaký to nádherný svět!

(divadlo)
17:30 Panelová sídliště a potřeba památ-

kově je chránit
19:00 Metastavy (koncert)
20:30 Světla nad paneláky (ohňostroj)
21:00 Ventolin (koncert)
22:30 François Svalis (koncert)
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Čas letních dovolených nám už neodvratně
skončil, ale i v průběhu září a dalších podzim-
ních měsíců se můžeme vydat na některou
z památek či výstav přímo v našem Jičíně, ane-
bo si udělat výlet do přírody a poznávat maleb-
né okolí.

Jičín v září
I v září, konkrétně v jeho první polovině, může-
te navštívit místa, která souvisí s postavičkami
Rumcajse, Manky a jejich malého synka Cipís-
ka. V ulici Pod Koštofránkem, za opevněním
Starého města, se rozkládá  Rumcajsova
ševcovna. Útulná chaloupka s dvorkem, která
se zalíbí všem věkovým kategoriím. A co v ní
můžete vidět? To je Rumcajsovo tajemství, kte-
ré musíte sami objevit! Otevřeno mají kromě
pondělí každý den. Dalším místem s „Rumcajsí
atmosférou“ je interaktivní Galerie Rumcajsův
svět Radka Pilaře v  budově Valdštejnského
zámku, která je plná pohyblivých expozic.
Pomůžete Rumcajsovi vysvobodit uvězněnou
Manku z věže? O tom se můžete přesvědčit
každý den do 16. září. 
Pro krásný výhled můžete vyšplhat na Valdic-
kou bránu, která se svými 52 metry platí za
jeden z nejvyšších bodů v Jičíně. Stačí zdolat
156 schodů a otevře se před vámi krajina Jičína
i vzdálených sopečných vrchů Veliše a Zebína
s kaplí sv. Máří Magdalény. 
V  budově zámku na Valdštejnově náměstí
můžete navštívit poutavou expozici od Bratří
Formanů s názvem Konírna imaginární, vytvo-

řenou „na míru“ pro prostory jičínské galerie.
Je vhodná jak pro děti, tak pro dospělé. 
Albrecht z Valdštejna využil reliéfu krajiny Jičí-
na ke zbudování komponovaného krajinného
celku. Mimo jiné je jeho součástí Valdštejnská
lodžie s Libosadem. K ní se můžete projít pří-
jemnou trasou ve stínu čtyřřadé lipové aleje
s více než 900 lipovými stromy. 
To ale ještě není vše. Pouze pár kroky z Vald-
štejnova náměstí se dostanete do ulice Židov-
ská. Už od 16. století se zde soustřeďovalo
židovské osídlení. Dnes zde můžete najít zre-
konstruovanou židovskou školu  s  expozicí
a pravidelným kulturním programem, ale také
nově opravenou synagogu, která je pro veřej-
nost taktéž plně přístupná.

Za rozhledy kolem Jičína
Okolí Jičína skýtá množství krásných výhledů.
Výlet komponovanou krajinou má délku 8 km.
Trasa je: Jičín, Valdštejnovo náměstí – Libosad,

Valdštejnská lodžie (2,5 km) – Valdice (3 km) –
Pod Zebínem, odbočka na vrchol (4,5 km) –
Zebín (5 km) – Čeřovka, Milohlídka (7 km) –
JIČÍN (8,5km).
Procházka začíná přímo na Valdštejnově
náměstí, ze kterého se po červené turistické
značce vydáme pod Valdickou bránou a dále
Havlíčkovou ulicí k lipové aleji. Po dvou a půl
kilometrech dorazíme k parku Libosad a Vald-
štejnské lodžii. Barokní stavba, do jejíž pater
mělo vést monumentální elipsovité schodiště,
byla se svým okolím zřejmě určena k pořádání
různých slavností. Nyní se v Lodžii pořádají
akce, koncerty, přednášky a v neposlední řadě
se zde nachází kavárna. Pokračovat budeme
dále po červené do obce Valdice. Zde je další
památka vybudovaná Valdštejnem – kartuzi-
ánský klášter, který byl v polovině 19. stol. pře-
budován na věznici. Poté  „přestoupíme“ na
modrou turistickou trasu a podíváme se na
vrch Zebín. Výrazný čedičový kuželovitý vrch
s barokní kapličkou sv. Maří Magdalény, který
je vysoký přesně 400 metrů nad mořem. Na
jihozápadní straně kopce je opuštěný lom, kde
se nacházejí bloky porcelanitu. Dále po modré
se podíváme na další místo dalekého výhledu.
Navštívíme vrch Čeřovka. Na jeho samotném
vrcholu je vybudována 8 m vysoká vyhlídková
věž s názvem Milohlídka, která je jednou z nej-
starších vyhlídek na území České republiky.
Zpět do centra města se dostaneme opět po
modré.

Městské informační centrum Jičín

J I Č Í N  Ž I J E

Zářijové výlety po Jičíně a okolí

Tradice chrámových koncertů zahraničních souborů v Jičíně trvá
Úterý 24. července 2018. Zaplněný kostel sv.
Ignáce a ovace vestoje jsou nejlepší odměnou
pro organizátory. Nevšední dramaturgie, pro-
storové zaplnění a zejména skladby Gloria
a koncert A dur pro dvoje housle Antonia Vival-
diho zdobily podvečer díky orchestru a komor-
nímu sboru King Edward z  anglického
Birminghamu. Standing ovation  ovšem přijali
s uspokojením.
Novodobá tradice chrámových koncertů
zahraničních těles v Jičíně začala v kostele sv.
Jakuba v r. 1993, a to ve prospěch dětí z dětské
léčebny Železnice, lázeňské léčebny pro děti
Lázně Bělohrad a mateřské školky Větrov. Kali-
fornský soubor Cantori Domino z Los Angeles
tehdy trval na tom, že v kostele sv. Jakuba v Jičí-

ně musí mít pro doprovod dva naladěné klaví-
ry, což nebyla snadná záležitost. Několik řad
handicapovaných dětí a nabitý kostel pak oce-
nil obzvláště líbeznou  Amazing Grace. Dojatá
umělecká ředitelka souboru po nezapomenu-
telném koncertu obcházela a hladila spolu
s  hudebníky a zpěváky přítomné děti. Pro
všechny nevšední zážitek!
Poněkud zvláštní, hudebně zajímaví a perfekt-
ní byli ve stejném kostele o rok později muzi-
kanti z Francie. Nelze jim upřít pestrost, ale
současně určitou neukázněnost, když se
během zkoušek jejich žesťové sekce nechávali
unést jazzíčkem, což ve středoevropských
poměrech působilo poněkud zvláštně.
Nejčastěji ovšem v Jičíně koncertovaly soubory

z Velké Británie, a to díky Prague Concert Co
a jeho vedoucímu Johnu Tregellasovi. V posled-
ní době se letní chrámové koncerty odehrávaly
už pouze v kostele sv. Ignáce, kde se za poslední
léta prostřídalo mnoho kvalitních ostrovních
varhaníků a souborů. Podle tradice byly vždy
výtěžky dobrovolného vstupného odevzdány
na dobročinný účel – v daném případě na opra-
vu varhan u sv. Jakuba. Ty jsou i díky těmto pří-
spěvkům již opraveny, a tak organizátoři stojí
před příjemným problémem, zda koncerty
pořádat se zvukem nových varhan, nebo tra-
dičně v nejstarší budově v Jičíně – u sv. Ignáce?
Nepochybně příští léto uvidíme a uslyšíme
v Jičíně další britský soubor, brexit nebrexit…

JUDr. Jaroslav Veselý

Kamarádi představí své výrobky během festivalu Jičín – město pohádky
Léto nám pomalu končí, při-
chází podzimní čas a s ním oče-
kávaný festival Jičín - město
pohádky. Jako každý rok, tak
i letos můžete navštívit náš
prodejní stánek s našimi výrob-

ky. Těšíme se, že náš stánek navštívíte. Třeba
vám nějaký výrobek padne do oka a uděláte
radost nejen sobě, ale také nám, když uvidíme,
že nácvik pracovních dovedností má smysl
a naše úsilí je oceněno radostí zákazníka. 

Letos nám léto dalo o sobě vědět v plné pará-
dě. Tropické teploty nás sice trochu zaskočily
ale my jsme se nedali a vyrazili na koupaliště
Kníže. I během tropických dní jsme nezaháleli
a plnili jsme naše cíle a nácviky v sociální reha-
bilitaci Kamarád. Naše miniaturní zahrádka
v truhlíku u našeho zařízení nám udělala radost
a my si mohli pochutnat na vlastních rajčatech
a bylinkách.
Pěkné září, ať se nám všem vydaří s úsměvem
na tváři. Vaši Kamarádi
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Po čem muži touží? 
Zkrátka září v biografu 

Po čem muži touží, tak zní název nové české
komedie režiséra Rudolfa Havlíka – autora
úspěšné romantické komedie Pohádky pro
Emu. Rudolf Havlík přichází s novou komedií
s  hvězdným hereckým obsazením. Scénář
o věčném soupeření mužského a ženského svě-
ta napsal společně se spisovatelkou Radkou
Třeštíkovou, která je jednou z nejprodávaněj-
ších domácích knižních autorek. Na Jiřího Lang-
majera v hlavní roli se můžete těšit od 20. září.  
Další dopolední projekcí v našem programu
bude historické drama Jan Palach. Film o stu-
dentovi, který se v roce 1969 upálil na protest
proti sovětské invazi do Československa.
Nekompromisní mladík, který přinesl krajní

Okénko knihovny

Vstupte úspěšně do školního
roku s knihovnou!

Vykročit tou správnou nohou do nového škol-
ního roku je důležité. Knihovnice budou jako
obvykle nápomocné. Pro všechny děti nachys-
talo dětské oddělení na 3. září dopolední Kni-
hohraní a registrace zdarma pro všechny nové
dětské čtenáře. Knihohraní a knihohrátky pro-
vozují knihovnice v dětském oddělení v každé
volné chvíli. Letos nově můžete využít nabídky
a první školní den zaregistrovat děti v knihovně
zcela zdarma. Půjčovní doba je prodloužená, a to
8–11 a 12–17 hodin. Nachystány budou deskové
hry, soutěže, kvízy, hlavolamy a malé překvapení. 
Knihovnice ale myslí i na studenty středních škol,
pro něž rovněž nachystaly akci v podobě regi-
strací zdarma po celé září a říjen.
Do nového školního roku ale vstupují i senioři,
kteří dochází do knihovny za vzděláním i setká-
váním. 
V září knihovna nabídne vzdělávání i kolegům
a kolegyním z jiných míst naší země. Pořádá celo -
státní třídenní seminář pro pracovníky dětských
oddělení. V rámci něho zve i jičínskou veřejnost
na přednášku PhDr. Mgr. Jeronýma Klimeše,
Ph.D. o významu říkadel, poezie a čtení pohádek
pro nejmenší. Michaela Sehnalová

Senioři v knihovně
I ve druhém pololetí roku mají senioři v knihovně
připravený bohatý program. Každý první čtvrtek
v měsíci je od 15 hodin připravená akce Klubu
aktivních seniorů. Postupně to budou tyto: Jičín
za první republiky – vlastivědné vycházky po
městě s PhDr. Evou Bílkovou (pokračovat bude
jako seminář 9. října), Ženy za první republiky –
prof. Dana Musilová, Jičín a okolí před 100 lety –
nad starými pohlednicemi s Ing. Arch. Karlem
Čermákem a Antonín Dvořák v  Americe –
MUDr. Ivan Hejduk. Kromě těchto hlavních před-
nášek nabízíme semináře Trénování paměti,
Nebojte se promluvit, Počítáme s vámi, Vyrábíme
z knih, Rizika dezinformací na internetu.  V sou-
časné době provádíme průzkum, o které z nich
bude největší zájem. Přihlásit se můžete pro-
střednictvím webu knihovny, vyplnit papírový
dotazník v knihovně, nebo jen zatelefonovat, a to
do konce září. Dne 1. října v 9.30 zahájíme další
ročník Virtuální univerzity třetího věku. Poběží
opět dva kurzy, přihlásit se můžete do jednoho
nebo do obou. Uzávěrka přihlášek je 1. října. Kur-
zy tohoto semestru jsou: Dějiny oděvní kultury
III – Ing. Petr Tylínek a Perly barokní architektury
v Čechách - doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D.
Tradiční počítačové kurzy zahájíme 4. října. Je
třeba se na ně předem přihlásit. 
Podrobné informace uveřejňujeme na našem
webu: knihovna.jicin.cz, pro informace si můžete
také zatelefonovat: 493 532 833, nebo napsat e-
mail: knihovna@knihovna.jicin.cz.
Tradiční předvánoční vystoupení Richarda
Pachmana bude 4. prosince. Jana Benešová

oběť v touze vyburcovat národ z okupační
letargie. Jméno, jež u nás zná každý. Film vyprá-
ví příběh posledních měsíců Palachova života,
ukazuje cestu, na níž se z milujícího syna, odda-
ného přítele a citlivého, přemýšlivého studenta
filozofie stala „pochodeň číslo 1“. Promítat
budeme ve středu 19. září v 10:00.
Pro milovníky folku jsme připravili dokumen-
tární film v  exkluzivní projekci Žalman –
naslouchám tichu země. Inscenovaný doku-
ment, přinášející uhrančivý příběh muže, který
ve stovkách svých písniček dokázal vybudovat
svět, v němž je spoustě lidí dobře. Žalmana
poznáme nejen jako hudební legendu, ale při-
jdeme na kloub okolnostem, díky nimž se tou-
to legendou stal. Na počátku bylo několikaleté
hledání, jak filmově uchopit Žalmanův zajíma-
vý životní příběh. Žalman v minulosti odmítl
několik nabídek od různých dokumentaristů
a klíč ke své duši propůjčil až scenáristovi Janu
Hlaváčovi a režisérovi Zdeňku Gawlikovi. Pro-
jekce se uskuteční v úterý 25. září v 19:30.
Na konci září připravujeme také promítání fil-
mu Domestik. Každá posedlost má vedlejší
účinky. V minimalistické studii sledujeme roz-
pad těla, vztahu i mysli v působivém debutu
Adama Sedláka, který měl s filmem na festivalu
v Karlových Varech u poroty a diváků velký
úspěch.
Sledujte náš program, který naleznete na
našem webu www.biografjciin.cz. Vstupenky
do biografu zakoupíte na naší pokladně, také
v  Městském infocentru nebo přímo online
u konkrétního filmu. 

Michal Miškovský – Biograf Český Ráj 

Vzpomínáme! 
Město Jičín si Vás dovoluje dne 30. září pozvat na
vzpomínkový pietní program konaný u příležitos-
ti 100. výročí konce 1. světové války spojený
s oslavami vzniku Československé republiky.
Oslavy budou pokračovat přes celý měsíc
říjen, program bude otištěn v příštím čísle zpra-
vodaje. 

Program, 30. září 2018: 
11.00–17.00 hod. Valdštejnovo náměstí: příjezd
vojska a techniky, stavba ležení vojsk jednotlivých
armád, výstava uniforem, výzbroje a výstroje,
výstava a jízda automobilových veteránů, dobové
bojové ukázky, občerstvení, od 13.20 hodin hraje
Evegreen dixieland Nová Paka, posezení u ob -
čerstvení
13.00 hod. slavnostní zahájení: odchod průvodu
společně s vojskem a pochodovou hudbou na
místní hřbitov k  pomníku 1. světové války
a k pomníku obětem 1. a 2. světové války – pietní
akt položení květin, hymna, proslovy
14.45 hod.: návrat průvodu z hřbitova na Valdštej-
novo náměstí, bojové ukázky, přelet historických
bojových letadel, koncert velkého dechového
orchestru z Chlumce nad Cidlinou, mažoretky,
posezení u občerstvení.

Akce se koná za podpory 
Královéhradeckého kraje.

-mf-
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Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org.
Kontaktní osoba: Jan Bednařík, bednarik@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ZÁŘÍ 2018

2. 9.    | 17:00 | BRNKAČKA, Oblíbená jičínská folk-rocková kapela působící pod křídly  
     K-klubu. Koncert v rámci Prodloužených víkendů, vstup zdarma.
5. 9.   | 10:00 | 4. ROČNÍK VELETRHU PRÁCE, Těšit se můžete na pracovní nabídky   
     od regionálních zaměstnavatelů, zajímavé přednášky a bohatý doprovodný program. 
Hlavním cílem veletrhu je navázání osobního kontaktu, spolupráce mezi studenty, 
absolventy a zájemci o zaměstnání se zaměstnavateli z Vašeho regionu. Vstup zdarma.
Veletrh se uskuteční v budově Masarykova divadla.
12. 9. | 19:30 | PRODANÁ NEVĚSTA – JMP, Komická zpěvohra Bedřicha Smetany a    
    Karla Sabiny v podání ochotníků z Úpice. Divadlo v rámci festivalu Jičín – 
město pohádky, předprodej vstupenek v Městském informačním centru a online.
18. 9.  | 19:00 | ANASTASIA, Činoherní hudební představení, které vám změní život,   
     tak jako tvůrcům samotným. 

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - pá 10:00 – 16:00, so - ne 10:00 - 18:00 
Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

   Otevírací doba: po - pá 10:00 – 16:00, so-ne 10:00 - 18:00
   Vstupné: 20 Kč děti, studenti, senioři, 30 Kč dospělí
   ZMĚNY, výstava obrazů neznámé malířky. Výstava potrvá do září.

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 17:00.  
do 30. 9. IZRAEL ZESPODU & KRAJINY IZRAELE, výstava fotografií Lukáše    
   Falteiska a maleb Máří Mikšaníkové. Sál Židovské 100. 

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baševi), 
+ 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ
www.vikend.jicin.cz

Do 3.9. 2018 probíhají v Jičíně Prodloužené víkendy. Program se koná vždy od pátku do 
pondělí v centru i okolí Jičína.
V rámci Prodloužených víkendů se můžete zúčastnit bohatého programu, který představuje 
divadelní představení, koncerty, komentované prohlídky a mnoho dalšího. Více informací najdete na 
webové stránce www.vikend.jicin.cz.
V rámci Prodloužených víkendů je Městské informační centrum a Galerie Rumcajsův 
svět Radka Pilaře otevřeno každý pátek do 19 hodin.

1.  9. 17:00 KUBÍK HRDINA, české znění
 19:30 MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
2. 9. 17:00 HOTEL TRANSYLVÁNIE: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ, české znění
 19:30 ALFA, titulky
3.  9. 17:00 KUBÍK HRDINA, české znění
 19:30 UPGRADE, titulky
4. 9. 17:00 UPGRADE, titulky
 19:30 DŮVĚRNÝ NEPŘÍTEL, titulky
5. 9. 17:00 ALFA, titulky
 19:30 JAN PALACH, české znění
6. 9. 17:00 UPGRADE, titulky
 19:30 SESTRA, titulky, Dolby Atmos
7. 9. 17:00 ÚŽASŇÁKOVI 2, české znění
 19:30 VŠECHNO BUDE, české znění
8. 9. 17:00 KUBÍK HRDINA, české znění
 19:30 ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ, české znění
 21:30 SESTRA, titulky, Dolby Atmos
9. 9.  15:00 PŘÍBĚH KOČEK, české znění
 17:00 ÚŽASŇÁKOVI 2, české znění
 19:30 VŠECHNO BUDE, české znění
10. 9. 17:00 MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
 19:30 MC QUEEN, titulky
11. 9. 19:00 MISSION: IMPOSSIBLE-FALLOUT, titulky, Dolby Atmos
12. 9.             PROBÁHÁ PROGRAM V RÁMCI FESTIVALU 
13. 9.  JIČÍN MĚSTO POHÁDKY  
14. 9.  PROGRAM NA: WWW.POHADKA.CZ
15. 9.  
16. 9. 15:00 MALÁ ČARODĚJNICE, české znění 
 17:00 SPOLU TO DÁME, české znění
 19:30 PREDÁTOR: EVOLUCE, titulky,  Dolby Atmos
17. 9. 17:00 SPOLU TO DÁME, české znění
 19:30 PREDÁTOR: EVOLUCE, titulky,  Dolby Atmos
18. 9. 17:00 KRYŠTŮFEK ROBIN, titulky
 19:30 PREDÁTOR: EVOLUCE, titulky,  Dolby Atmos
19. 9. 10:00 JAN PALACH, české znění
 17:00 MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
 19:30 MISS HANOI, české znění
20. 9. 17:00 PREDÁTOR: EVOLUCE, titulky,  Dolby Atmos, 3D
 19:30 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ, české znění
21. 9. 17:00 JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE,české znění
 19:30 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ, české znění
22. 9. 17:00 SPOLU TO DÁME, české znění
 19:30 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ, české znění
 21:30 SLENDER MAN, titulky
23. 9. 15:00 JAK ŠEVCI ZVEDLI VOJNU PRO ČERVENOU SUKNI, české znění
 17:00 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ, české znění
 19:30 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ, české znění
24. 9. 17:00 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ, české znění
 19:30 KING SKATE, české znění
25. 9. 17:00 SPOLU TO DÁME, české znění
 19:30 ŽALMAN ANEB NASLOUCHÁM TICHU ZEMĚ, české znění
26. 9. 17:00 KING SKATE, české znění
 19:30 PREDÁTOR: EVOLUCE, titulky,  Dolby Atmos
27. 9. 17:00 YETI: LEDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ, české znění
 19:30 DOMESTIK, české znění
28. 9. 15:00 YETI: LEDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ, české znění
 17:00 YETI: LEDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ, české znění
 19:30 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ, české znění
 21:55 HELL FEST: PARK HRŮZY, titulky
29. 9. 17:00 YETI: LEDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 3D, české znění
 19:30 DOMESTIK, české znění
 21:55 HELL FEST: PARK HRŮZY, titulky
30.  9. 15:00 YETI: LEDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ, české znění
 17:00 MICHELANGELO - LÁSKA A SMRT, titulky
 19.30 BEZE STOP, titulky

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: do 16. 9. po – ne 9:00 – 17:00 , od 17. 9. so, ne, svátky 9:00 - 17:00
Vstupné: 20 kč, děti do 3 let zdarma

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org, www.kzmj.cz/infocentrum

 Otevírací doba:  do  16.9. po - pá 8:00 - 18:00,  so 9:00 - 17:00, ne 10:00 - 16:00
        od 17.9. po-pá 9:00 - 17:00, so 9:00 - 13:00
  V rámci JMP můžete navštívit stánek infocentra na Valdštejnově náměstí.

ČTVRTEK 13. září, BUDOVA BÝVALÉHO VZP NA AUTOBUSOVÉM NÁDRAŽÍ
| 18:00 | SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ HOSTINOU
| 19:30 | BILLOW, koncert
| 20:30 | LUKAS LANDA - koncert
PÁTEK 14. září, SÍDLIŠTĚ NOVÉ MĚSTO, po celý den probíhá před bunkrem bleší trh
| 15:00 | POSTAV SI SÍDLIŠTĚ - tvořivá dílna    
| 17:30 | PODOBA JIČÍNSKÝCH SÍDLIŠŤ - současnost a budoucnost / diskuze
| 20:00 | QUATRO BOYS JIČÍN - koncert 
| 21:30 |  DJ SESTRA - Dj párty
| 23:30 |  O VAŠE CHODNÍKY NESTOJÍME - zážitková procházka
SOBOTA 15. září, SÍDLIŠTĚ HUSOVA, PARK U RYBNÍKU ŠIBEŇÁK
| 13:00 | FOTBAL VS. PARKOVIŠTĚ - sportovní turnaj
| 16:00 | MARTIN VLČEK: JAKÝ TO NÁDHERNÝ SVĚT! divadlo 
| 17:30 | PANELOVÁ SÍDLIŠTĚ A POTŘEBA PAMÁTKOVĚ JE CHRÁNIT - přednáška          
| 20:30 | SVĚTLA NAD PANELÁKY - ohňostroj 
| 21:00 | VENTOLIN  -  koncert

KOMPLETNÍ PROGRAM A VÍCE INFORMACÍ NA www.pohadka.cz

JINČÍ ČIN  - VEDLEJŠÍ PROGRAM JMP
Tato akce byla podpořena Nadačním fondem Jičín - město 
pohádka, Nadací Via, Nadací Tesco a městem Jičín.

K U L T U R N Í  S E R V I S
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Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
5. 9. | 14:00 | CESTOPISNÁ BESEDA „PO JIŽNÍ FRANCII“ s Pavlem Bičištěm.     
    Městský úřad, Žižkovo nám. 18, Jičín, velká zasedací místnost.
10. 9. | 14:00 | CVIČENÍ PAMĚTI S PANÍ STANISLAVOU BENEŠOVOU, ředitelkou    
    Městské knihovny v Nové Pace. Klubovna SONS ČR, z. s. 3. patro, číslo dveří 309.
24. 9. | 14:00 | PRAVIDELNÉ KLUBOVÉ SETKÁNÍ NAŠICH ČLENŮ. Klubovna SONS  
    ČR, z. s. 3. patro, číslo dveří 309.

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Čurdová 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 
Jičín, 2. patro, kancelář 209

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 17:00
Vstupné do galerie: 100, 50 Kč, do muzea: 40, 60 Kč 
Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie 
zdarma
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů
Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea. 
PŘEDNÁŠKY – KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
11.9. | 17:00 | „DÍLO MĚSÍCE“ Vodník – Josef Lada s Janou Schlesingerovou.       
    Komentovaná prohlídka ve vestibulu muzea.

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba:  po - pá nutno objednat prohlídku předem, so-ne 9:00 - 17:00
13. 9. a 14. 9. | 8:30-14:30| ČAROVÁNÍ S VODOU, Informační stánek v Zámeckém
parku v Jičíně s ukázkami programů pro MŠ a ZŠ
19. 9. | 14:45 | PRVNÍ SCHŮZKA PŘÍRODOVĚDNÉHO KROUŽKU, sraz na 
     autobusovém nádraží u kiosku
20. 9.  | 14:45 | PRVNÍ SCHŮZKA HISTORICKÉHO KROUŽKU, sraz na autobusovém   
     nádraží u kiosku 
22. 9 . 152. VÝROČÍ BITVY U JIČÍNA  
           | 9:30 - 12:30 | Libuň: ukázky výcviku, bitevní ukázka, pietní akt, módní přehlíka
           | 14:00 - 16:00 | Prachov: pietní akt, bitevní ukázka Jak se bojovalo v Prachovském  
           sedle.

    Otevírací doba: po - ne 9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00
    Lapidárium: JAROSLAV A BARBORA PODMOLOVI - Keramika
    Galerie: JAROSLAV HODÍK – Fotografie

ŠOLCŮV STATEK S LAPIDÁRIEM 
A GALERIÍ KARLA SAMŠIŇÁKA
Šolcova 133, Sobotka, www.solcuvstatek.cz

VÝSTAVY
Galerie:
do 16. 9. | KONÍRNA IMAGINÁRNÍ, koordinátor výstavy Matěj Forman ve spolupráci  
   s dalšími výtvarníky zabydlí prostor bývalé konírny nepřeberným množstvím příběhů       
zakletých v divadelních dekoracích, loutkách, nápaditých předmětech a hrách.
Výstavní chodba: 
do 23. 9. | OD MARIE TEREZIE PO DNEŠEK, vysvědčení v proměnách času / Hurá do  
   školy s Marií Terezií.

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

GALERIE RADOSTI
ZRÁNÍ, Výstava obrazů Jakuba Lustiga 
GALERIE FREE TIME
ABSOLVENTSKÉ PRÁCE ŽÁKŮ ZUŠ J. B. FOERSTERA
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
KRAKONOŠOVO BEJLÍ V MÝCH PŘEDSTAVÁCH, Výstava žáků ZUŠ 
3. 9.|8:00 -11:00, 12:00-17:00| PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN A DOPOLEDNÍ KNIHOHRANÍ,   
    Prodloužená otevírací doba oddělení pro děti, deskovky, soutěže a kvízy, hlavolamy
5.9.  | 9:00-11:00 | SETKÁNÍ MAMINEK A TATÍNKŮ A JEJICH DĚTÍ, v rámci    
     projektu S Knížkou do života
6. 9. | 15:00 | JIČÍN ZA PRVNÍ REPUBLIKY, Vlastivědné vycházky po městě – PhDr.  
     Eva Bílková. 
11. 9.-13. 9. 22. KNIHOVNICKÁ DÍLNA, Z důvodu pořádání dílny budou zavřena oddě-   
lení hudební a Free Time v úterý 11. 9. a ve středu 12. 9., dětské oddělení ve středu 12.9.
12. 9. | 18:00 | SLAM POETRY, Vstupné 50 Kč.
13. 9. |   9:00 | VÝVOJ ŘEČI A ČTENÍ U DĚTÍ, Přednáší PhDr. Mgr. Jeroným Klimeš,   
    Ph.D. Vstup zdarma
14. 9. | 13:00 | VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ LITERÁRNÍ SOUTĚŽE
18. 9. | 18:00 | OSUDOVÉ ROKY, Karel Pokorný představí dobové fotografické, zvukové  
     i filmové záznamy. Součástí večera bude předání osvědčení studentům VU3V. Ve 
spolupráci s městem Jičín

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

12. 9. | „POZOR, ŽÁBY!“, Přednáška Mgr. Petry Zíkové, historičky a kurátorky 
     Regionálního muzea a galerie v Jičíně. Konferenční salonek v prostorách jičínského 
zámku. Sraz ve 13,45 hodin před muzeem

GALERIE NA ŠPEJCHARU
Bukvice, Jičín 506 01, valterovi@email.cz, www.jqv.cz

do  23. 9. | MGR. LADISLAVA ARNDTOVÁ , malované obrazy

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM ŽELEZNICE
Muzejní 181, 507 13 Železnice, muzeum@zeleznice.net, www.muzeumzeleznice.webk.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 

do 30.9. | SPIRIT OF PENCILS - NATHALIE KRZYAZTALOWSKA, výstava obrazů

Otevírací doba:  čt 13:00 – 18:00, pá 13:00 – 20:00, so, ne 10:00 – 18:00
Vstupné: dobrovolné (platí na prohlídku Lodžie, nikoliv na kulturní program)
Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie (lze čerpat 1x měsíčně)
2. 9.   | 18:00 | LUDMILA PAVLOVÁ A MAGDA OCHMANOVÁ,
    houslistka a písníčkářka   
7. 9. - 9. 9.  LODŽIE WORLD FEST 2018,  První ročník festivalu world music,       
       alternativní hudby a netradičního divadla, který se uskuteční v areálu barokního        
letohrádku Valdštejnské lodžie u Jičína. (Festival volně navazuje na festival GRABŠTEJN 
WORLD FEST.) Předprodej vstupenek na www.goout.net
7. 9.  JANA VÉBROVÁ, DIVADLO LÍŠEŇ: SÁVITRÍ, IVA BITTOVÁ,
         ONDŘEJ SMEYKAL, LES GARS D‘EN BAS (F/CZ),     

8. 9. MILLI JANATKOVÁ, TRIO BAVLNA (BIH, PL, SK), PALIOME, CIRKCAFÉ,     
         VEDUTY, AN-NA, - ANIČKA A LETADÝLKO: KRÁLOVSTVÍ, DELIOU (F/CZ),    
        MY SISTER GRENADINE (D), MAREK SÝKORA, DAMU: MYSLIVECKÁ 
         SÁGA, IRISH SESSION, BUDOÁR STARÉ DÁMY, ASHIA BISON ROUGE (PL),
         PETR NIKL A JARDA NOGA, VOBEZDUD, FREE BALKAN QUINTET A DALŠÍ,
 
9. 9. MAREK SÝKORA, TRIO BAVLNA (BIH, PL, SK), JARDA SVOBODA, HUSO

21. 9. PAVEL MACEK - VERNISÁŽ, Vernisáž úchvatných barevných 
        dřevořezů všestranného výtvarníka, známého ze spolupráce s bratry Formany.  
27. - 30. 9. MALÁ INVENTURA JIČÍN 2018,  6. ročník festivalu nového divadla ve   
    Valdštejnské lodžii v Jičíně. Na letošním ročníku zaměřeném na divadlo v obrazech 
se můžete těšit na: LÁZNĚ — Vitvarová a Vitvar, TŘICET ŠEST DRAMATICKÝCH 
SITUACÍ — Anna Romanova, JENÚFA — Tereza Magnanan a kol.,ELIZA RICKMAN 
(USA) — koncert, KABARET VELÁZQUEZ — Jan Komárek a kol.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296

KURZY ALFA, každý čtvrtek od 20.9. Neformální setkání o základech křesťanství v 
příjemném prostředí s občerstvením v Cukrárně U kocoura v Jičíně.
20. 9. | 19:00 | JDE V ŽIVOTĚ JEŠTĚ O VÍC? 
27. 9. | 19:00 | KDO JE TO JEŽÍŠ?
  Účast potvrďte na mail alfa.jicin@gmail.com, prostřednictvím kontaktního    
formuláře na http://jicin.farnost.cz/alfa_kurzy.html nebo na čísle 731 604 322.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – ARCIDĚKAN-
STVÍ JIČÍN
Valdštejnovo náměstí 96, 506 01 Jičín, R.D. ICLic. Prokop 

Tobek, tel.: + 420 737 049 058, prokotob@seznam.cz,

www.jicin.farnost.cz

28. ROČNÍK FESTIVALU JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY 12. - 16. ZÁŘÍ 2018
12. 9. | 15:30 řazení, 16:00 odchod | TRADIČNÍ POHÁDKOVÝ PRŮVOD V MASKÁCH 
          s dětským purkmistrem a pohádkovou radou, výběr nejzajímavějších masek
          |16:20 | ZAHÁJENÍ FESTIVALU S JIŘÍM LÁBUSEM (Valdštejnovo nám. - hl. pódium)
          |18:00 | S VOČAMA NAVERCHU písně ze sbírek Podkrkonošské písně J. Jankovce,   
 Veselé kopy K. Plicky a textů z Krakonošova roku M. Kubátové, Fidle (50 Kč)
          |19:30 | PRODANÁ NEVĚSTA - komická zpěvohra na slova K. Sabiny, koncepce proj- 
 ektu J. Krofta, M. Klíma, J. Vyšohlíd, P. Matásek, Spolek divadelních ochotníků  
  A. Jiráska, Úpice. Předprodej v Městském informačním centru v Jičíně
          |20:00 | KRAKONOŠ A LYŽNÍCI příběh se odehrává v Krkonoších na počátku 20. století,  
 kdy do Krkonoš poprvé přicházejí lyže - tenkrát zvané ski. Projektce filmu je poctou  
 režisérce Věře Plívové Šimkové.
13. 9. |9:00 |  KRKONOŠSKÉ POHÁDKY O spravedlivém Krakonošovi a nadutém 
 Trautenberkovi - malebná scéna, vtipný text, scénář Božena Šimková na původní   
 hudbu Vadima Petrova, Divadlo Pohádek, Praha (50 Kč).
          | 16:30 | UŠOUNOVA POHÁDKOVÁ ŠKOLKA - zábavné představení pro předškoláky 
 i školáky se zpěvačkou Janou Rychterovu a rozhlasovým strašidlem  
 Ušounem Rušounem (Ryneček - nám. Svobody) 
          | 18:00 | ROCKOVÁNÍ V PARKU- BASSILUR, BLUDY, JMBT 
          | 20:30 |  BAND-A-SKA - kombinace off beatového rytmu SKA muziky s prvky popu,  
 jazzu a funky, Týniště nad Orlicí
14. 9. | 17:00 | POSEZENÍ S KRAKONOŠEM - krkonošské povídačky, písničky a vyprávění o  
 starých horalech, Vysoké nad Jezerou     
          |19:00 | KONCERT K POCTĚ SKLADATELE VADIMA PETROVA - výběr z jeho   
 tvorby v podání Symfonického orchestru ZUŠ Jičín řízeného Jaroslavou Komár - 
 kovou. 
          | 19:00 | PRŮVOD SE SVĚTÝLKY -tradiční průvod s lampiony, lucernami, svíčkami   
 tentokrát na Čeřovku. Těšit se můžete na fireshow, Inferno Náchod, v přírodním  
 divadle pod Milohlídkou. Překvapení není vyloučeno. Lipová alej - kruh. objezd
          | 20:00 |  KONCERT KAPELY READY KIRKEN - pop-rock music
15. 9. | 11:00 | DĚJEPIC! - vydejte se na bláznivý průzkum českých dějin s ČT :D
  (Valdštejnovo nám. - hl. pódium)
          | 11:30 | DVĚ SOJKY - pohádka o dvou dívkách, které soupeří o lásku jednoho chlapce,  
 Pražská taneční konzervatoř a SOŠ, s.r.o. (Valdštejnovo nám. - hl. pódium)  
          | 17:00 | THOM ARTWAY S KAPELOU - český pop-folkový zpěvák a muzikant, za   
 debutové album s názvem Hedgehog získal dvě ceny Akademie populární hudby  
 Anděl 2016 v kategoriích Zpěvák roku a Objev roku. (Valdštejnovo nám.)
          | 19:30 | RYBIČKY 48 -pop-rock-punková kapela (Valdštejnovo nám. - hl. pódium)
          | 20:30 | KRAKONOŠOVY HROMYBLESKY - tradiční ohňostroj 
16.9.  | 19:30 | HISTORICKÝM AUTOBUSEM DO PODKRKONOŠÍ NEJEN ZA KRAKO-  
                        NOŠEM - Příjemný výlet do Hořic, nabídne zajímavá místa, pěší túrku, přírodní
                        scenérie i umělecká díla, výhledy Zvičiny, opomenuta nebude ani historie 
   stáčení hořických trubiček, které si zájemci mohou vyzkoušet. Předprodej v     
 MIC. Podrobný program v programové brožuře k zakoupení v Městském infor-  
   mačním centru v Jičíně. 
   Více o festivalu naleznete na Facebooku a také na www.pohadka.cz

NADAČNÍ FOND JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 730 510 990
pohadka@pohadka.cz, www.pohadka.cz



Jičínská basketbalistka Aneta Finková na ME U16 – Kaunas Litva
Jičín je velmi sportovní město, je tu mnoho
sportovních odvětví, mnoho reprezentantů.
I basketbal měl v poslední době několik repre-
zentantek, ovšem pouze do kategorie U15
(v širším či konečném výběru). Ovšem katego-
rie U15 ještě nemá mezinárodní vrcholné tur-
naje typu Mistrovství Evropy apod. Ta jsou
v basketbalu až od kategorie U16 (tedy hráčky
ve věku 16 let). Tady má oddíl BSK TJ Jičín his-
toricky první účast právě nyní. Aneta Finková
momentálně reprezentuje Českou republiku
na Mistrovství Evropy v Litvě. 
I ona se podílela zatím na výborných výkonech,
když tým ČR k dnešnímu dni (21. 8.) vyhrál svou
základní skupinu nad těžkými soupeři z Fran-
cie, Turecka a následně potvrdil svou dobrou
formu i vítězstvím nad Belgií. Aneta začínala
s basketbalem v Nové Pace, následně přestou-
pila do Jičína, kde hrála žákovské extraligové
soutěže včetně MČR, na nichž získala i medai-
lové úspěchy. V dalším roce bude hájit barvy

extraligového Trutnova, kam půjde i studovat.
Do Jičína bude i nadále hostovat v ligových
soutěžích mládeže či například ve 2. lize žen.
Pro Jičín je účast jedné z našich hráček velkým
úspěchem. Škoda, že došlo v loňském roce ke
zranění kolene další z  našich hráček Kláry
Drbohlavové, která o účast na ME mohla také
bojovat. Věříme, že ani pro jednu jmenovanou
účast na vrcholných akcích letošním rokem
nekončí a budou se i v budoucnu podílet na
výkonech našich reprezentačních celků. BSK
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Sportovní nábory:
Basketbal: BSK TJ Jičín přijímá dívky ročníku
narození 2007 a mladší. Hlásit se můžete
u Jana Maška, tel. číslo 774 930 110, e-mail:
basketjicin@basketjicin.cz, tréninky přípravky
jsou od září úterý a pátek od 16 h na 4.ZŠ.
Judo: SKP Judo Jičín přijímá kluky a holky od
6 let. Zájemci se mohou hlásit ve sport. areálu
v tělocvičně judo, nejlépe úterý a pátek
v 15.30–17.00 hodin.

Orientační závodníci 
sbírají úspěchy

Léto je v plném proudu a nezahálejí ani jičínští
orientační běžci. Jaroslav Havlík a Jana Škorpi-
lová skvěle reprezentovali na Mistrovství světa
veteránů v Dánsku. Havlík se ve sprintu, na
krátké trati i na klasické trati umístil v TOP 10.
Róza Kuchařová přivezla zlato ze štafet z ME
juniorů v MTBO (orientační závody na kolech).
V individuálních závodech se Kuchařové nejví-
ce podařil long, kde skončila v TOP 10. 
Ivana Fujáčková ovládla skvělými soupeřkami
obsazený tříetapový závod H.S.H. Vysočina Cup
v náročných terénech v okolí hradu Lipnice nad
Sázavou. Dvě etapy vyhrála, v jedné byla druhá
a získala tak s náskokem tří minut celkové
 vítězství. -ven-

Odstávka jičínského Aqua centra

Jako každoročně i v  letošním roce probíhá
odstávka jičínského Aqua centra. V letošním roce
je však dlouhá téměř měsíc a své návštěvníky
Aqua centrum znovu přivítá až 10. září. Důvo-
dem jsou průsaky původní dlažbou a izolací
u malého bazénu. Během srpna tedy dojde ke
kompletní výměně přepadových žlábků včetně

dlažby ochozu malého bazénu. Samozřejmě
toto není jediná údržba či oprava, která v Aqua
centru probíhá. Dojde k  dokončení nového
povrchu venkovní rampy, k výměně fénů v šat-
nách či dveří do invalidovny. Chystá se i renovace
pánské sauny a výměna lavic v prostorách záze-
mí Aquacentra. V  rámci technického zázemí
bude opraveno či vyměněno několik ventilů, roz-
vodů, doplněno nové bezpečnostní chlorové
čidlo apod. Revizí a opravou projde i elektroin-
stalace a mnoho dalšího.
Naší snahou je udržet zařízení co nejdéle v dobré
kondici, a to i přesto, že od rekonstrukce uběhlo
již dlouhých 20 let. Věříme, že naši snahu
návštěvníci ocení a nadále budou věrně navště-
vovat naše Aqua centrum. SZMJ

S P O R T
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Slavíme 120 let fotbalu v Jičíně

Fotbalový klub SK Jičín patří k nejstarším
v republice. Letos slaví 120 let své existence.
Počátky sportovního klubu Jičín se datují již od
roku 1898, kdy se několik nadšených vysoko -
školáků rozhodlo založit fotbalový kroužek.
Stavba prvního vlastního hřiště započala
v r. 1912 v prostoru pod Čeřovkou. Toto škvá-
rové hřiště bylo dokončeno v roce 1913 a až
v polovině šedesátých let bylo zrušeno. V roce
1917 je SK Jičín přijat do fotbalového svazu, rok
nato byl SK Jičín zařazen do 1. třídy župy seve-
ročeské. Divize se Jičín dočkal až v roce 1943. 
Byl to první vrchol fotbalu v Jičíně. Důležitým
mezníkem byl rok 1958, kdy vyvstala vůle sloučit
a sjednotit fotbalové dění v Jičíně. TJ Jičín oddíl
kopané vznikl ze tří jednot: Slávia Jičín (bývalý
SK, založen 1898), Spartak Jičín (býv. Čechie, zal.
1919) a Rudá hvězda (ozbrojené složky). Slou-
čení však kýžený postup do vyšší třídy nepřines-
lo. Následovala dlouhá léta střídavě v 1.A a 1.B
třídě. V ročníku 1975 - 76 zvítězil Jičín v 1. A třídě
a postoupil do oblastního přeboru. 

Rok 1996: Návrat názvu SK Jičín
Téměř 30 let čekali jičínští příznivci na postup
do vyšší třídy.  Po průměrných výkonech a čtyř-
letém působení v oblastním přeboru Jičín
v ročníku 1979-80 znovu sestoupil. Po dalších
letech v 1.A třídě přichází sezóna 1994-95. Po
téměř dvaceti letech se tomuto celku podařilo
postoupit do oblastního přeboru. Znovu ale
pouze na čtyři roky. Významný pro klub byl rok
1996, kdy se vrátil název SK Jičín.V ročníku
1998-99 nastal opět sestup do 1.A třídy, ale po
roce se podařil návrat. V dalších ročnících se
téměř pravidelně střídal krajský přebor a 1.A
třída. 
Na lepší časy se začalo blýskat až v posledním
soutěžním ročníku 2007/08. Mužstvo jako
nováček obsadilo výborné čtvrté místo. Pod
vedením trenérské dvojice Mikolášek a Matěj-
ka je konsolidované.  Výbor oddílu, v jehož čele
je MUDr. Petr Krykorka, se snaží vytvářet opti-
mální podmínky pro amatérský klub v nejvyšší
krajské soutěži. V sobotu 21. června 2008 pro-
běhly oslavy 110 let fotbalu v Jičíně. Mimořád-
ně se vydařily. Soutěžní ročník 2008/09
můžeme hodnotit jako úspěšný. Konečné
4. místo a zisk 50 bodů A mužstva řadí fotbalo-
vý ročník mezi velmi úspěšné. Husarský kousek
se podařil dorostu, který pod vedením úspěš-
ného mládežnického trenéra Františka Be -
zuchy postoupil do fotbalové divize dorostu. 

Návrat do divize po 67 letech
Následující sezóna 2009/10 bude v historii
zapsána zlatým písmem, jelikož znamenala
postup do divize. Za tímto jednoduchým kon-
statováním se ale skrývá několikaletá práce.
Především práce trenérské dvojice Jaroslav
Matějka a Roman Mikolášek. To bylo slávy, po 67
letech si SK Jičín znovu zahraje divizi.  Na první
mistrovské utkání proti FC Velim v sobotu přišlo
neuvěřitelných 560 platících diváků. Hosté
nakonec zvítězili 1:2. Jedinou branku domácích,
první divizní, zajistil v 50. minutě stoper Jirka
Macháček. Mužstvo nastoupilo v sestavě: Puš -
Horčičko, Macháček, Řeháček, Votrubec - Miko-
lášek, Gaubmann, Matějka, Vích (46 Michálek,
86 Bucek ) - Vacek, Štěrba. 
Počáteční euforie brzy opadla a realita byla
smutná. Konečná poslední příčka v tabulce
s deseti body a sestup po KP. U trenérského
kormidla se vystřídali Miroslav Racsko a Josef
Štoudek. 
Následující ročník 2011/12 byl lehce nadprů-
měrný, čemuž odpovídá pátá příčka v tabulce
a zisk 54 bodů, avšak soutěžní ročník 2012/13
byl velmi dobrý. Dokazuje to třetí místo v tabul-
ce se ziskem 55 bodů. Za zmínku stojí jedenáct
vychytaných nul brankáře Michala Puše, které
ho řadí na první místo mezi brankáři KP.
Pochválíme i kanonýra Michaela Vacka za 15
vstřelených branek. 
A jaký byl následný ročník? Odpověď je jasná:
úspěšný. Mužstvo A získalo celkem 64 bodů,
což je nejvíce v historii (od roku 1976) a obsa-
dilo v tabulce stříbrnou příčku o bod za prvním
Týništěm n. Orlicí. V soutěži má Jičín i několik
primátů. Nejméně porážek v soutěži (4), nejmé-
ně obdržených branek (26). Brankář Michal Puš
vychytal čtrnáctkrát nulu. Nejlepším střelcem
se stal Michal Voldán s jedenácti brankami.
Poděkování směřuje k obětavé trenérské dvo-
jici Jaroslav Matějka a Roman Mikolášek.  
Po úspěšné poslední fotbalové sezóně nezůstal
v A mužstvu SK Jičín snad ani kámen na kameni.
První a zásadní změna nastala na místě trenéra.
Skončila úspěšná dvojice Matějka a Mikolášek,
kterou nahradil Viktor Kubíček. Vedoucím muž-
stva se stal Jiří Klaban. Čtvrté místo v tabulce se
ziskem 53 bodů znamená opuštění druhé
medailové příčky krajského přeboru. To už
A mužstvo od ledna trénoval Miroslav Jeník.
Cílem jara 2016 byl posun v tabulce z osmého
místa výše. Podařilo se, i když konečné šesté
místo nebyla žádná velká sláva. 

Po podzimní části roční-
ku 2016/17, kdy A muž-
stvo obsadilo slušné 4.
místo, se přemýšlelo, jak
hráči zvládnou jarní část
soutěže. Už zimní přípra-
va však byla problematic-
ká. Oproti podzimním 33
bodům je jarních 20
neúspěch. Celkové 5.
místo je asi maximum,
čeho se dalo dosáhnout,
i když očekávání byla
určitě vyšší! Co přinesl

poslední, právě skončený ročník KP? Bída a zase
bída. Po podzimu to ještě šlo. Celkových 24 bodů
znamenalo osmé místo v tabulce. Konečné
12. místo v tabulce KP nevěstí nic dobrého. Pro-
pad z osmého na dvanácté místo po podzimu je
obrovský! Na jaře mužstvo získalo celkem 14
bodů. To je o 10 méně než na podzim a nejméně
od sestupu z divize v roce 2011. V jarní tabulce
figuruje 15. místo, což je varující! Pohoršili jsme
se ve všech ukazatelích. Zisk 14 bodů znamená
pouhé tři výhry v základní hrací době. 
Radost ale dělala mládež. Mladší žáci se stali
krajskými přeborníky. Gratulace a poděkování
patří především trenérské dvojici Martin Fra-
něk a Standa Kroutil. Krajskými přeborníky se
stali také mladší dorostenci U - 17 vedeni tre-
néry Lukášem Hakenem, Jiřím Matějkou, Jaku-
bem Ulvrem a Petrem Benešem. Lukáš Holer se
stal se třiceti brankami králem střelců celého
krajského přeboru. Navíc potěšilo i vítězství
jičínské sedmnáctky ve finále Krajského pohá-
ru. To jsou zprávy, které nás v letošním jubileu
naplňují optimismem a zmírňují pocity
z poslední bídné sezóny. SK Jičín

Přijďte se podívat na zářijové
finále jezdeckých závodů 

Dne 22. září se v Jezdeckém Centru Jičín („pod
Zebínem“) koná finále seriálu národních jez-
deckých skokových závodů: Poháru Českého
ráje 2018. Národní jezdecké závody se v Jičíně
konají první sezonu. První dvě kola se uskuteč-
nila v květnu, nejprve ve Hnanicích a poté v Jičí-
ně. Celkem zaznamenaly na 105 startů jezdců
a koní. Účastníci v seriálu sbírají bodové ohod-
nocení, po finále dne 22. září bude oceněno 
6 umístěných v každé kategorii. Pro více infor-
mací navštivte webovou stránku www.jezdec-
kecentrum.cz. Akce má podporu Města Jičína.

-jir-

S P O R T
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Reakce zastupitele na články v MF „Předvolební boje v Jičíně gradují“ 
z 9. 7. a  „Prodej kasáren“ v srpnovém Jičínském zpravodaji

Pan starosta Malý a místostarosta Hamáček se vel-
mi ostře vyjádřili vůči tomu, že jsme s dvěma kole-
gy – zastupiteli zareagovali na podivnou soutěž
o kasárna pod Čeřovkou, a označili to za zlý úmysl
a snahu zhatit bohulibý záměr města vytvořit zde
zařízení pro seniory, které by vhodně doplnilo
tolik potřebné sociální zázemí. Dovolte mi proto
zareagovat na jejich výroky a zejména na ty od
pana Hamáčka uvedené v MF dnes z 9. 7. 2018.
Protože patřím k nejostřejším kritikům koalice,
snaží se mne představit jako škůdce č. 1, zatímco
oni jednají výhradně a pouze ve prospěch města
a jejich spoluobčanů, jak sami uvádějí v srpnovém
Jičínském zpravodaji. V žádném případě jsme
nenapadli záměr, pro který jsme ostatně hlasovali
na zastupitelstvu. Vadí nám však způsob, jakým
proběhlo výběrové řízení. Pan starosta Malý opa-
kovaně zdůrazňuje, že naše nařčení z nekalé sou-
těže jsou nedůvodná a křivá, vedená zlým
úmyslem s jednoznačným záměrem zpochybňo-
vat práci vedení města, protože jak Ministerstvo
vnitra ČR, tak Policie ČR neshledaly žádný nerovný
přístup k uchazečům. Jako správný „orel práva“ se
odvolává na tyto dvě instituce, které neshledaly
pochybení v zákoně, nicméně vůbec nezkoumaly
kvalitu obou nabídek, z nichž ani jedna nebyla bez
chyby. Je to jako s velkou privatizací, která byla
podle zákona rovněž v pořádku a pokud ne, tak
„drobné prohřešky v řádu miliard“ zametla pod
stůl prezidentská amnestie, která rovněž proběhla
podle zákona. 
My jsme kritizovali nerovný přístup vedení měs-
ta, kdy, zatímco s jedním uchazečem město čile
komunikovalo a vstřícně pomáhalo opravit
nedostatky v jeho nabídce, kterých nebylo
pomálu, druhý účastník soutěže byl bez jakékoli
předchozí komunikace ze strany města hned při
posuzování nabídky ze soutěže vyloučen. Nám,
třem signatářům stížnosti nejde a nešlo o place-
né posty na radnici.  Jsme už starší pánové, dlou-
holetí zastupitelé, kterým není osud města
lhostejný. Nechceme agitovat před volbami, jak
je nám podsouváno. Vadí nám však zpupnost,
nekoncepčnost a neprofesionalita vedení města
i to, jak rozhodují, hospodaří a nakládají s veřej-
nými penězi.
Stačí se podívat na bilanci plnění rozpočtu 2017,
který vydávají za vyrovnaný a položky v něm, kte-
ré nestihli realizovat (protože jim nezbyly peníze),
přešoupli do dalších let. Čtyři rozpočtová opatře-
ní během prvních měsíců roku nadzdvihla ze žid-
le některé členy finančního výboru města, kteří
rozpočet nepodpořili, protože RM o nich rozhod-
la nad rámec jí svěřených pravomocí, a mohli
bychom pokračovat. Nemyslím si osobně, že
v případě kasáren jde přímo o korupční jednání,
i když člověk nikdy neví… Nechceme se snížit na
úroveň místostarosty Hamáčka v jeho prohláše-
ních a ve volebních kampaních jej nehodláme
vůbec zmiňovat, natož kompromitovat. Musím
ale reagovat na jeho tvrzení, která zde okomen-
tuji. 
Výrok policie byl pro vedení města impulsem
k protiútoku. Podle místostarosty města Jičín Pet-
ra Hamáčka (SPJ) je to celé naopak, tři zastupitelé

podle něj bojovali za neúspěšnou firmu, píše MF.
„Pan Starý, který podal trestní oznámení, byl ten,
kdo osobně donesl nabídku druhé společnosti,
která ve výběrovém řízení neuspěla,“ uvedl
Hamáček, jenž tvrdí, že celý incident je zbytečný. 
Mgr. Hamáček se přinejmenším mýlí; na potvrze-
ní v podatelně není Starý podepsán, což je mož-
né si ověřit. Pan Petr Horáček nechal zpracovat
pro firmu MIMO Bohemia projektovou studii.
Vzhledem k tomu, jak vedení nadbíhalo SENIOR
HOLDINGU, měli jsme upřímnou radost, že cizí
firma, která byla nejprve jedinou v předchozím
výběrovém řízení a donutila město snížit kupní
cenu z 19 milionů korun na 11,5 milionu, dostane
konkurenta, firmu českou, která mj. nabídla
i vyšší kupní cenu a o níž víme, že je přinejmen-
ším v dobré finanční kondici. (Jen pro informaci:
věděli jsme, že nabídka Senior holdingu ležela
delší dobu na stole u starosty; dali ji ale do po -
datelny až na poslední chvíli. Proč asi?)
Označuje to za taktiku před podzimními komu-
nálními volbami, píše MF. „Starý už v minulosti
přesvědčoval zastupitelstvo, aby město prodalo
kasárna jako celek za 7,5 milionu korun firmě
Czech development z Písku. Nyní když prodává-
me nevyužité domy za 11,65 milionu korun, zdá
se mu to málo.
Hamáček v MF zapomněl sdělit, že tato firma ve
finále nabídla podstatně vyšší částku. Vytrhl ze
souvislosti celou řadu faktů a údajů. Od počátku
někteří z nás pečlivě sledovali dění okolo kasáren
a angažovali se v tématu jejich revitalizace. Tehdy
v roce 2010 a 2011 jsem skutečně podporoval
záměr vítězného návrhu soutěže  fy. Czech deve-
lopment. Prodej pozemků a budov za nízkou
cenu byl bohatě vykompenzován podmínkami
a regulativy, jakož i etapizací projektu, které si
město stanovilo a mělo zakotvené ve smlouvě.
Obsahovaly, mimo jiné, zasíťování, infrastrukturu
a vše, včetně architektonické studie a finálního
projektu zástavby, plus co souviselo s výstavbou
v dané oblasti. Myslím, že nenadsadím, když uve-
du částku 100 mil. korun, kterou bude nyní
muset uhradit město, které se zavázalo infra-
strukturu realizovat nehledě na možné ekologic-
ké hrozby, s nimiž se event. bude muset
vypořádat. Projekt „shodili“ někteří tehdejší
zastupitelé pod vlivem jičínských developerů
a realitních makléřů s tím, že město rozparceluje
pozemky a rozprodá s mnohem vyšším ziskem…
Mnozí ze zastupitelů tehdy naivně podlehli
vábení peněz, které byly coby zisk cca 50 milionů
městu účelově slibovány a které město bohužel
nikdy neuvidí.
Po změnách na radnici v roce 2012 až doposud se
nic nedělo a „zlaté vejce“, jak kasárenský areál
nazval jeden z hlavních lobbistů za rozprodej
a investici města do infrastruktury, se pouze kazilo.
Jen demolice několika budov a nejnutnější údrž-
ba areálu stála městskou kasu značnou sumu
i přes dotaci, která část nákladů pokryla. Vznikla
tam skládka suti a stavebního odpadu, která celé
volební období trápí hlukem a prašností obyva-
tele jičínské vilové zástavby v těsném sousedství
areálu. 

Celý Hamáčkův výrok je zcela neobjektivní,
manipulativní, vytržený z kontextu  a zamlčuje
podstatu věci, což místostarosta činí vždy, kdy se
mu to hodí, a pokračuje: „Navíc druhý zájemce,
který byl uveden na výkresech jako investor pan
Horáček, kandidoval v minulých volbách za stej-
nou stranu jako pan Starý. Ten rovněž prosadil,
že výběrové řízení bude vyhodnocovat zastupi-
telstvo, a tak se také stalo. Jeho návrh na zrušení
soutěže ale přijat nebyl,“ řekl Hamáček. Místosta-
rosta je přesvědčen, že se je zastupitelé pokusili
poškodit: „Nemám žádný důkaz, ale šeptá se to
tady. Když si dovolím spekulovat, záměrem bylo
podle mého soudu to, aby výběrové řízení vůbec
nedopadlo a kasárna prodána nebyla. Takto se
nám podařilo něco, co je jičínskými obyvateli
hodnoceno velmi kladně.“
Opět manipulace! Petr Horáček je majitelem
menší stavební firmy a pro soutěžící firmu Mimo
Bohemia zadával zpracování soutěžní studie
u místního projektanta. Pro informaci: Petr Horá-
ček kandidoval a opět kandiduje za JDK na
posledním, 21. místě kandidátky jako živnostník,
nikoliv proto, aby získal placenou funkci jako pan
Hamáček, ale proto, že JDK hájí zájmy živnostní-
ků a podnikatelů v našem městě, a demokratic-
kému klubu vadí, že mnozí podnikatelé nemají
valné mínění o spolupráci s radnicí. Místostarosta
Hamáček sice nemá důkazy, přesto osočuje
a spekuluje, protože, podle něho  „se něco
šeptá…“. Nechtěli jsme a ani nemohli zhatit
záměr, jak Hamáček tvrdí a ani jsme neohrozili
žádnou dotaci a nezpůsobili jinou hmotnou
újmu městu a jeho obyvatelům.
V tisku, MF, Jičínském zpravodaji a opakovaně
i na zastupitelstvu jsme jasně deklarovali, že
bohulibý záměr vybudovat zařízení pro péči
seniory podporujeme a dokázali jsme to jedno-
hlasně při hlasování. Ostatně záměr projektu byl
jasně definován a i v případě, že by vyhrála druhá
firma, vzniklo by to samé. Hamáček i starosta to
prezentují, jako bychom chtěli zhatit ušlechtilý
záměr. To, že jsme napadli výběrové řízení a způ-
sob, jakým bylo vedeno, je obžalobou  diskrimi-
nace, a s tím nemůžeme souhlasit. Podle orgánů
činných v trestním řízení sice údajně nedošlo
k trestnému činu, přesto tvrdíme, že soutěž
a posuzování nabídek neproběhla férově. Pro pří-
padné zájemce rádi odpovíme na otázky a může-
me ukázat konkurenční studii, která neuspěla. Co
se výroků členů výběrové komise týče, vyzvedá-
me objektivní vyjádření Ing. Ondřeje Bodláka.
Bylo by zajímavé, kdyby se veřejnost mohla
s oběma studiemi blíže seznámit.
Laskavému čtenáři jsme ochotni vysvětlit naše
jednání i s poskytnutím podkladů a důvody, kte-
ré ani policie a ani ministerstvo vnitra neráčili
posuzovat.
V reakci na články v MF a Jičínském zpravodaji
jsem se pokusil vysvětlit, proč jsme se já a moji
kolegové ohradili proti způsobu, jakým byla sou-
těž o kasárna vedena a proč chceme uvést někte-
rá tvrzení vedoucích představitelů města na
pravou míru.

Miloš Starý, zastupitel města za JDK
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Krátká reakce na text M. Starého
1. Celý text M. Starého je postaven na jeho

spekulaci, že vedení města nepostupovalo
rovně a transparentně při nabídkovém říze-
ní na prodej kasáren. Tuto spekulaci panu
Starému nevyvrátilo ani Ministerstvo vnitra
ani Policie České republiky svými závěry
a on ji bez ohledu na výsledky šetření
i nadále šíří. Je velmi divné vyčítat jinému
spekulace a podsouvání dohadů, pokud tak
sám činím.

2. V nabídce firmy Senior holding s.r.o. byly
pouze dva drobné nedostatky; nebyl nabíd-
nut nájem za stávající budovy a parkování
bylo řešeno mimo pozemek určený prodeji.
Druhá nabídka byla naprosto nejasná

a neobsahovala požadované dokumenty
(viz zápis z jednání komise).

3. Mohu poskytnout e-mail, kterým jsem
odpovídal redaktorce na její dotaz. Psal
jsem, že se na úřadě povídá o tom, že pan
Starý přinesl nabídku. Tím bylo paní novi-
nářce jasně řečeno, že se jedná o nedůvěry-
hodnou informaci a vůbec bych
nepředpokládal její zveřejnění.

4. Je naprostá lež, že nabídka firmy Senior hol-
ding s.r.o. ležela u starosty několik dní na
stole.

5. Na výkresech vizualizací v nabídce firmy
Mimo Bohemia, a.s. je uveden Petr Horáček
jako investor.

6. Firma Czech development měla řešit sítě,
ale neměla vyřešeny související majetkové
věci, tzn. především kudy odkanalizovat
kasárna. Takže je otázka, jak by vše sama
zvládla. Město Písek i dnes řeší osud takto
před mnoha lety prodaného areálu kasáren.
Osobně jsem nepodpořil prodej z důvodu
obavy o naplnění projektu a přesvědčení, že
celý areál by měl být do poslední chvíle pod
kontrolou města a měla by pro jeho revita-
lizaci být uspořádána architektonická sou-
těž. 

7. Pan Ing. Bodlák jako člen komise podpořil
návrh na vyloučení uchazeče Mimo Bohe-
mia, a.s. Petr Hamáček, místostarosta Jičína

Vyjádření starosty města JUDr. Malého na reakci zastupitele Miloše Starého 
na článek  „Prodej kasáren“

V srpnovém čísle Jičínského zpravodaje jsme
společně s panem Hamáčkem uveřejnili článek
„Prodej jičínských kasáren“. V  tomto článku
jsme informovali občany města Jičína o výsled-
ku šetření Ministerstva spravedlnosti ČR ve věci
stížnosti podané panem Starým na postup při
prodeji dvou budov bývalých jičínských kasá-
ren. Ministerstvo spravedlnosti došlo k závěru,
že postup města nebyl v rozporu se zákonem. 
Trestní oznámení v téže věci podané zastupiteli
Mgr. Starým, Mgr. Kůtou a Mgr. Kuželem bylo
jako nedůvodné odloženo. 
Tato informace byla hlavním posláním před-
mětného článku, aby občané města věděli, že
vedení města postupuje podle zákona a nedo-
pouští se tak žádných protizákonných jednání. 
Závěry obou orgánů se panu Starému nelíbí
a stále a stále o věci polemizuje a vyslovuje zce-
la nesprávné závěry. Ve svém podání pak napa-
dá moji osobu, kdy mě označuje jako „orla
práva“ nebo že vedení města postupuje „zpup-

ně, nekoncepčně a neprofesionálně“. Tato slova
mě uráží, protože podle mého názoru pan Sta-
rý není osobou, která by mohla posuzovat
moje jednání a profesionalitu. 
Shora citovaný článek, který jsme s místostaros-
tou Hamáčkem napsali, nebyl žádným impul-
sem proti útoku, jak uvádí pan Starý, ale byli
jsme vedeni pouze snahou seznámit občany
s tím, jak šetření příslušných orgánů dopadla.
Impulsem k tomuto našemu vyjádření byl člá-
nek pana Starého v březnovém čísle zpravodaje. 
K samotnému podání nabídky ze strany Senior
Holdingu chci uvést, že jsem si ještě před
napsáním tohoto článku ověřil, že Senior Hol-
ding podal nabídku dne 25. 9. 2017, což bylo
pondělí. Pan Starý uvádí, že  „nabídka ležela na
stole starosty (tedy u mě) delší dobu, ale dal ji
do podatelny až na poslední chvíli“. K tomuto
chci uvést, že žádná nabídka Senior Holdingu
u mě na stole neležela a ani já jsem žádnou
takovou do podatelny nedával. Toto tvrzení je

nehorázná lež, kterou si dovoluje tento zastu-
pitel vůči mé osobě použít. Je třeba doplnit, že
nabídka firmy MIMO Bohemia byla podána
skutečně na poslední chvíli, a to 29. 9. ve 12.24
hod., kdy konec lhůty byl tentýž den ve 14
hodin. 
K osobě pana Horáčka musím ještě uvést, že
v nabídce MIMO Bohemia je uveden nejen jako
objednatel projektové studie, ale i jako inves-
tor. 
K vyjádření pana Starého chci uvést, že rozpoč-
tová opatření byla ZM schválena na březno-
vém zasedání drtivou většinou hlasů. K vývoji
rozpočtu pak chci uvést, že rozpočet vykazuje
naplnění příjmů k 30. 6. 2018 ve výši 54%. 
Po napsání článku v minulém čísle jsem byl
přesvědčen, že se nebudu muset k věci vracet
a vše jsem vám jako čtenářům sdělil. Osobní
reakce pana Starého mě však donutily k tomu,
abych se ještě jednou k věci vyjádřil. Děkuji
Vám za shovívavost. JUDr. Jan Malý

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Podvečer plný splněných přání a snů, to je 17. benefice Apropa Jičín o.p.s.
Na sklonku roku oboha-
tí společenský život
v Jičíně 17. benefice
Apropo Jičín o.p.s.
V sobotu 10. listopadu
se Masarykovo divadlo
v Jičíně promění v kou-
zelné místo, kde se for-
mou originálních
představení zhmotní
sny a přání klientů Apro-
pa. 
Benefiční večery Apro-
pa Jičín se staly tradiční
příležitostí, při které
naše organizace, starají-
cí se o děti a dospělé
s postižením a jejich
rodiny, informuje širší
veřejnost o své činnos-

ti – o svých úspěších,
strastech i plánech do
budoucnosti. Příležitos-
tí, která nám dává mož-
nost poděkovat všem
těm, kteří nás během
dlouhých let našeho
působení na Jičínsku
podporovali a podporu-
jí a bez kterých bychom
se zkrátka neobešli. Pří-
ležitostí, kdy Apropo
může být opět o krůček
blíže k vám.
Budeme rádi, když si
letošní snový večer při-
jdete užít s námi. Těšíme
se na vás 10. listopadu
v Masarykově divadle.

-jb-
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Jičínu se výrazně ulehčí díky přeložce, kraj na výstavbu žádá o dotaci
Přeložka frekventované silnice II/286 v úseku
Robousy – Valdice výrazně zlepší životní pod-
mínky v podstatné části Jičína. Frekventovaná
komunikace nyní prochází ulicemi Hradecká,
Husova, Vrchlického, Svatopluka Čecha, Revo-
luční a na průtahu Valdicemi ulicí Jičínská.
Investorem stavby v  hodnotě 205 milionů
korun je Královéhradecký kraj, který na stavbu
požádal o dotaci z Integrovaného regionálního
operačního programu (IROP).
Pokud se podaří zajistit dotační podporu,
začnou práce letos v září a po zimní přestávce
budou pokračovat v příštím roce. Trasa přelož-

ky začíná severně od stávající okružní křižovat-
ky silnice II/286 se silnicí I/16 a od nově navrže-
né okružní křižovatky vede převážně přes
zemědělsky využívané pozemky. Z východní
strany obchází město Jičín a obec Valdice.
Severně nad Valdicemi se vrací ke své současné
trase další okružní křižovatkou. Délka nové tra-
sy je 3,5 kilometru a její součástí bude také
most v délce 23 metrů, který překlene stávající
silnici III/2861 mezi Valdicemi a Studeňany.
„Je to významná stavba, která naváže na již
existující obchvat Jičína a vyvede z centra měs-
ta podstatnou část dopravy. Jde nám nejen

o komfort a bezpečí motoristů, ale všech účast-
níků silničního provozu i obyvatel sousedících
s touto stavbou. Její součástí proto budou pod-
chody a dvě protihlukové stěny vysoké tři met-
ry. Před hlukem ochrání Robousy a Valdice,“
říká první náměstek hejtmana Martin Červíček
odpovědný za oblast dopravy a silničního hos-
podářství.
Celá stavba je rozfázována do několika let. Prá-
ce potrvají do konce roku 2020. Náklady dosa-
hují 205 milionů korun včetně DPH.
Předpokládáme, že stavba bude financována
prostřednictvím programu IROP. -sv-

Podnik SanSwiss se rozšíří, nová hala v Popovické ulici je ve výstavbě
Firma SanSwiss s.r.o. zahájila výstavbu výrobní
a logistické haly. Nová hala bude mít charakter
traktu napojeného na současné výrobní kapa-
city závodu.  Ve čtvrtek 28. června se uskuteč-
nilo slavnostní poklepání základního kamene.
Přítomni byli zástupci firmy, města Jičína i další
hosté. Výstavbě předcházel náročný admini-
strativní proces, do kterého byly zapojeny
odbory Městského úřadu Jičín. 

Starosta města JUDr. Jan Malý při slavnostním
poklepání firmě popřál, aby stavba probíhala
hladce a aby pro ni Jičín zůstal vyhovujícím síd-
lem. Vyzdvihl také, že hala přinese nová pra-
covní místa, a ocenil snahu společnosti rozvíjet
se, ačkoliv jičínský pracovní trh je vzhledem
k  velmi nízké míře nezaměstnanosti velmi
nasycený. 
Firma je výrobcem sprchových koutů, se který-

mi obchoduje jak na tuzemském trhu, tak
v zahraničí. Výstavba by bez technologií měla
stát zhruba 152 milionů Kč. Projekt počítá
s  vybudováním multifunkčního objektu
s napojením na dopravní a technickou infra-
strukturu. V areálu závodu vznikne novostavba
o celkové rozloze 17 tisíc metrů čtverečních
s moderními prostory pro výrobu a skladování
materiálu i hotového zboží. -jir-

Nejen pro seniory: Policie ČR radí, jak se vyhnout podvodu
Podvodníci využívají různé záminky a lsti, aby
se dostali k vašim penězům. Chtějí vniknout do
vašeho bytu. Pokud z vás nevylákají peníze pří-
mo, ovládají řadu způsobů jak vás okrást.
Nedůvěřujte neznámým lidem, nikoho cizího
nevpouštějte do svého bytu. Nikdy hned
neotvírejte dveře, nevíte-li, kdo je za nimi.
Pořiďte si panoramatické kukátko, které vám
umožní dobře si návštěvníka prohlédnout.
Instalujte na dveře bezpečnostní řetízek, který
udrží dveře jen pootevřené. Některé věci tak
můžete vyřídit bezpečněji. Zvoní-li opravář,
pracovník úřadu či jiných služeb (odečet plynu
apod.), nechte si předložit jeho služební průkaz

nebo ještě lépe zavolejte na úřad či instituci,
na kterou se pracovník odvolává. V případě
jakýchkoliv pochybností trvejte na tom, že
o nabízenou službu nestojíte.
Nepodléhejte lákavé vidině snadného zbohat-
nutí. Podomní nabídky výher v loterii nebo
výhodných koupí odmítejte - v naprosté větši-
ně jde o podvod. Udržujte dobré vztahy se sou-
sedy v domě. Napište si jejich telefonní čísla,
v případě potřeby bývá jejich pomoc nejrych-
lejší.
Útoky a pokusy o podvod na seniory jsou
bohužel časté. Jičínští kriminalisté například ve
středu 18. července zahájili úkony trestního

řízení ve věci podezření ze zločinu podvodu ve
stádiu pokusu. Provinilec měl telefonicky kon-
taktovat jednadevadesátiletou ženu z Kopid-
lenska a vydávat se za manžela její vnučky.
Následně se seniorky dotazoval, zda má doma
nějakou finanční hotovost, popřípadě zlaté
šperky. Zhruba za půl hodiny ženu telefonicky
kontaktoval znovu s tím, že si osobně přijede
pro peníze. Poté, co seniorka odhalila, že se ve
skutečnosti pouze vydává za rodinného pří-
slušníka, muž ukončil telefonický hovor a na
místo již nedorazil. Ženě naštěstí v tomto pří-
padě nevznikla žádná újma.

nprap. Aleš Brendl

Jičín, 21. srpna 2018. Padesát let ode dne, kdy přijely tanky

Starosta města JUDr. Jan Malý se poklonil obětem srpnové invaze Pietní připomínky se zúčastnili zástupci z polského velvyslanectví

Jičín si (ne)přátelský vpád vojsk Varšavské
smlouvy připomněl u památníčku nedaleko
křižovatky na Letné. Pietního aktu se zúčastnili
i dva rodinní příslušníci Zdenky Klimešové
a Jaroslava Veselého. Dvou občanů Jičína, které
v opilosti zastřelil Stefan Dorna, příslušník Pol-
ské lidové armády. K památníčku také dorazili
dva zástupci polského velvyslanectví, kteří
jménem Polska vyjádřili omluvu za hrůzný čin.
Starosta JUDr. Jan Malý shrnul historii událostí

ze srpna 1968 a poklonil se zastřeleným Jičín-
ským. „Chci nyní vyjádřit všem pozůstalým po
obětech vpádu Varšavských vojsk upřímnou
soustrast, obzvláště zde přítomným pozůsta-
lým po Jaroslavu Veselém a Zdeňce Klimešové,“
uvedl. Slova věnoval Vítězslavu Klimešovi
(synovi Zdenky K.) a Jiřímu Veselému (bratru
Jaroslava V.), kteří přijali starostovo pozvání. 
Místostarosta Mgr. Petr Hamáček uvedl, že si
váží postoje Polska, které se za tragédii v Jičíně

stydí a vzpomíná na ni i při výuce na školách.
Letos na jaře Jičín navštívili studenti z varšav-
ského lycea, kteří ve městě strávili několik dní
a z vlastní iniciativy se zajímali o události
v srpnu 1968.  „Jsem rád, že nezapomínáme.
Ani zapomínat nesmíme,“ uvedl. Dne 18. září
od 18 hodin se v Knihovně Václava Čtvrtka
koná pořad Karla Pokorného, který představí
dobové fotografie a filmy z roku 1968. Přijměte
naše pozvání. -jir-



15

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Rozhovor s Břetislavem Kuželem: Spolek podkrkonošských výtvarníků chystá výstavu

Výtvarná díla od Spolku podkrkonošských
výtvarníků se na čas usadí v  Regionálním
muzeu a galerii v Jičíně. Bude jim věnována
hlavní podzimní výstava. Otevřena bude od 28.
září do 8. listopadu. O spolku, jeho historii
i lidech, kteří mu věnovali velký kus života, nám
více řekne osoba z nejpovolanějších, jičínský
malíř, grafik a dramatik Břetislav Kužel. 

Jak vznikl spolek podkrkonošských výtvar-
níků?
Spolek má dávnou tradici. Původně vznikl
v Nové Pace, kdy ho vedl pan profesor Pavlo-
vec. V Jičíně zase byl spolek pod vedením aka-
demického malíře Jiří Lízlera. Jednou, to bylo
ještě za minulého režimu, jsme se dohodli na
setkání obou spolků v Miletíně. Zároveň se sta-
lo, že pan Lízler s výukou skončil, a tak jsme se
po miletínském setkání dali dohromady. Dá se
říct, že jsme přešli pod novopacký spolek.
A když se podívám do současnosti, působí
v něm pět až šest Jičíňáků. Členů je okolo tři-
ceti. 

Zmiňte prosím některé členy. Kde se vlastně
zrekrutovalo tolik lidí? 
Hodně jich tam je ještě z těch původních spol-
ků. Postupně se ale přidávali další. Známý je
třeba Miloš Gerstner, který byl i zvolený na rad-
nici v Benecku. Potom třeba Martina Grafková,
která žila asi osm let v Anglii. Je moc hezké, že
její dcera, kterou si přivezla právě z Anglie, už
také maluje, dokonce se zúčastnila novopac-
kého plenéru. Dále chci zmínit emeritní profe-
sorku Evu Šinkmanovou, která je vedoucí
spolku. Také tam jsou skláři, manželé Smetano-
vi od Nového Boru. Krom toho, že malují, vytvá-
ří foukané figurky, které budou k vidění na
výstavě. Mohl bych jmenovat mnohé a mnohé
další. Každý je už zaměřený, vyprofilovaný na
něco, někdo moderně, jiní jsou krajináři. 

Chápu, každý má vlastní téma i techniku.
Ale přeci jenom, máte pocit, že se v rámci
spolku nějak doplňujete či ovlivňujete? 
Když už každý jede po svém prkně, tak už se
jednotliví členové moc neovlivňují. Teď ale ve
spolku máme malířku z Ukrajiny, která žije asi
10 let u Mladé Boleslavi. Jmenuje se Margarita
Šejko. Je to akademická malířka, která studo-
vala i v Moskvě. Mimo jiné umí skvělé rychlo-
portréty, a tak uspořádala takový kurz. Kdo
chtěl, mohl se tuto její techniku naučit. Ale jak
jsem řekl, jsme už velmi zaběhlí, proto jeden
od druhého neopalujeme. 

Nemyslel jsem to tak, že od sebe, jak říkáte,
opalujete. Spíš jsem mířil na to, že když je
někde pohromadě skupina talentovaných
lidí, tak se vzájemně inspirují a motivují.
Scházíte se pravidelně? 
Setkáváme se na malířských plenérech. První
plenér bývá v Nové Pace, obvykle v posledním
týdnu v dubnu. Od 13. do 17. června byl plenér
v Červené Třemešné, tam hrajeme i naše autor -
ské divadelní hry. Potom jsou další plenéry,
jeden je u Broumova, máme také velkou druž-
bu s Poláky. Je toho hodně a kdo chce cestovat,

Obraz Horalka, autor Břetislav Kužel

Břetislav Kužel
Narozen 2. března 1939 v Jičíně. Malířem je
od nejmladších let. V roce 1980 společně se
Zdeňkem Šindlarem a dalšími autory spolu-
zakládal výtvarný kroužek, který brzy převzal
akademický malíř Jiří Lízler, velký učitel mno-
ha výtvarníků. Břetislav Kužel je po stránce
výtvarných technik univerzální umělec, jehož
styl je velice osobitý. Členem spolku, který se
časem sloučil s novopackým a vznikl tak spo-
lek podkrkonošský, zůstává dodnes. I když by
to sám o sobě nikdy neřekl, je jeho nejvý -
raznější postavou. -jir-

Paní Šinkmanová
Se smutkem v srdci dodáváme k výše uvede-
nému k článku, že paní Eva Šinkmanová nás
znenadání opustila. Jde velikou ztrátu nejen
pro spolek výtvarníků a Novou Paku, kde paní
Šinkmanová působila, ale také pro náš celý
region. Rozhovor s panem Kuželem a uzávěr-
ka tohoto čísla zpravodaje se uskutečnily
před smutnou událostí. Všem pozůstalým,
členům spolku výtvarníků a všem Novopac-
kým vyslovujeme upřímnou soustrast. -jir-

Kotlíkové dotace: Jak se přihlásit do druhé výzvy 
Žádost o Kotlíkové dotace se podává výhradně
v elektronické podobě prostřednictvím aplikace
DOTIS a následně v listinné podobě na adresu
krajského úřadu. Pokud chcete požádat a máte
již zřízený platný účet v DOTIS, není nutné zaklá-
dat nový. Doporučujeme ověřit. Kdo účet
v DOTIS zřízen nemá, může tak učinit kdykoliv
do 19. září 2018. Nicméně nedoporučujeme
nechávat tento krok na poslední chvíli, neboť
nápor uživatelů na systém bude vysoký. 
Dne 19. září 2018 od 10 hodin bude na stránce
dotačního portálu zpřístupněn formulář. Do něj
zadáte přihlašovací jméno a heslo, což jsou
základní údaje, které získáte právě při zakládání
profilu. Dne 21. září bude žadatelům, kteří získali
v rámci nastavené kapacity pořadníku místo,
umožněno po přihlášení do systému DOTIS pod-
at elektronickou žádost. Ukončení příjmu žádostí
je 2. října 2018 ve 12 hodin. 

Následně je nutné odeslat listinnou verzi na kraj-
ský úřad. Po vyplnění a odeslání elektronické
verze žádosti v aplikaci DOTIS je žadatel povinen
ve lhůtě 10 pracovních dnů doručit na krajský
úřad žádost i v listinné podobě, včetně požado-
vaných příloh. Žádost musí být vlastnoručně
podepsána žadatelem, případně zmocněncem.
Pokud žadatel nedoručí ve výše uvedené lhůtě
listinnou verzi žádosti, bude tato vyloučena.
Lhůta počíná běžet dnem následujícím po dni,
kdy došlo k odeslání (finalizaci) elektronické ver-
ze žádosti a končí 10. pracovním dnem. Pro
doručení je rozhodné datum razítka z podatelny
krajského úřadu. 
Kapacita pořadníku žadatelů je s ohledem na
alokaci nastavena na 950 míst.

Ing. Jana Mušková, 
vedoucí odboru životního prostředí MěÚ Jičín

může. Ale mně bude 80 roků, takže na všechny
akce už nejezdím. Jinak se scházíme třeba na
vernisážích výstav a občas máme schůzi, kdy je
potřeba takové akce prodiskutovat a technicky
zajistit. 

Promluvme si tedy o výstavách. 
Loni, na začátku roku, jsem měl výstavu v chod-
bě jičínského regionálního muzea a galerie. Na
základě této výstavy jsme se dohodli, že se
udělá velká výstava přímo v galerii a že bude
o celém našem spolku výtvarníků. 

Půjde o průřez tvorbou Spolku podkrko-
nošských výtvarníků. Řekněte mi prosím, co
přesně v galerii uvidíme. 
Bude tam skleněná tvorba manželů Smetano-
vých, obrazy od jednotlivců a ještě bych se zmínil
o tom, že před třemi lety zemřela naše vynikající
jičínská malířka Anna Hofmanová. Výstava bude
na památku obsahovat také její dílo. 

Teď se zeptám obecně. Malířství se věnujete
po několik desetiletí a mnoho členů spolku
je na tom podobně. Jak vlastně malíř s tak
dlouhou tvůrčí historií hledá inspiraci pro
nová díla? 
Inspirace. Já vlastně ani nevím, co to slovo zna-
mená. Osobně maluji prakticky každý den.
Pros tě předstoupím před plátno a začnu. Hod-
ně autorů chodí do terénu a maluje to, co vidí.
Já to mám jinak. Nemaluji, co před sebou
vidím, ale to, co si vymyslím. Chtěl bych ale
upozornit právě na nadanou malířku Martinu
Grafkovou, která vytváří nesmírně moderní
obrazy a také si je zcela vymýšlí. Myslím si, že
by bylo záhodno jí alespoň v chodbě jičínské
galerie udělat soukromou výstavu. -jir- 
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okresek č. 16 bude umístěna rovněž v Masary-
kově obchodní akademii. 
Z okrsku č. 4 s volební místností v Lepařově gym-
náziu, ulice Jiráskova č. p. 30, byly přesunuty do
nového okrsku č. 16 ulice Cidlinská a Nábř.
Kpt. Jaroše. Pro voliče s trvalým pobytem v těchto
ulicích to znamená, že budou od letošního roku
volit v Masarykově obchodní akademii.
Další změna se týká přesunu ulice Husova

z okrsku č. 10 do okrsku č. 9. Pro voliče se nejed-
ná prakticky o žádnou změnu, jelikož oba okrsky
sídlí ve 2. základní škole, ulice Husova č. p. 170.
Změnou adresy volební místnosti budou
dotčeni pouze voliči s trvalým pobytem v ulici
Cidlinská a Nábř. Kpt. Jaroše, kteří budou volit
v Masarykově obchodní akademii.

Ing. Štefan Matuš, 
vedoucí odboru správních agend MěÚ Jičín

Volby do zastupitelstev obcí se konají 5. a 6. říj-
na. V Jičíně občané volí 21 zastupitelů. Z důvo-
du navýšení počtu obyvatel v části Nové Město
bylo nutné provést rozdělení okrsku č. 3
s volební místností v Masarykově obchodní
akademii, ulice 17. listopadu č. p. 220.  Z okrsku
č. 3 do nově vzniklého okrsku č. 16 byly vyčle-
něny ulice Barákova, Butovská, Nábř. Irmy Geis-
slové a 17. listopadu. Volební místnost pro

Komunální volby: Informace o změně volebních okrsků v Jičíně, pozor na nový okrsek č. 16

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Město Jičín leží na trase letošního
Mírového charitativního běhu.
Přesně 1000 kilometrů dlouhá
cesta začíná v Poznani a končí ve
Štrasburku. Cílem je však něco
jiného, než proběhnout cílovou
páskou. Akce má pomoci dětem,
kterým štěstí přálo méně, než by
mělo. Jičín se do iniciativy s chutí
zapojuje. Až dne 4. září běžci dora-
zí do Valdštejnské lodžie, kdokoliv
z  Jičína se k  nim může připojit
a vyrazit s nimi lipovou alejí na
Valdštejnovo náměstí, kde bude
připraveno oficiální přivítání. 
Mírový charitativní běh zahájil
svou tradici v roce 2013 a je pořá-
dán každoročně. Za pět let běžci
překonali více než 3000 kilometrů

Jak lze pomoci? 
Je stanoveno kilometrovné.
Každý zúčastněný, jenž se
v lodžii připojí, může uhradit 1
euro (nebo cca 26 Kč) za každý
kilometr, který chce uběhnout.
Kdo chce tedy běžet z  Vald-
štejnské lodžie na Valdštejnovo
náměstí, může přispět přibližně
částkou 80 Kč. 
„Samozřejmě vše záleží na čisté
dobrovolnosti. Nikdo se nebu-
de zlobit například na mladší
účastníky, kteří chtějí pomoci
a společně se na kilometrovné
složí, a zájemci mohou běžet,
aniž by přispěli. Jakákoliv
pomoc se počítá,“ rozvádí
Mgr. Alena Stillerová z odboru
kultury a cestovního ruchu. 

„Co se při běhu vybere, to jde kompletně na
charitativní účely. Všechny náklady s během
spojené si účastníci hradí sami, proto vítají
jakoukoliv podporu od obcí a měst, která na
trase navštíví,“ vysvětluje. Zapojit se mohou
i firmy, pro které je kilometrovné stanoveno
na 100 eur za 1 km. 
Druhým způsobem, jak pomoci, je koupě trič-
ka. Každý si může odnést suvenýr. Jejich cena
bude stanovena na 10 euro, avšak částku půj-
de uhradit v korunách; budou tedy přibližně
za 260 Kč. Celkem 75 procent výtěžku z pro-
deje triček půjde na dobročinné účely. Město
Jičín se chystá zakoupit 10 triček a podpořit
akci i tím, že pro běžce zajistí ubytování. 
Pomoci lze také přímo příspěvkem na účet
organizátorů akce. Číslo účtu bude při akci
zveřejněno. 
„Město Jičín také pomůže se stanovením tra-
sy. Zástupci úřadu a samosprávy uvedli, že
mají zájem se přímo zúčastnit běhu. Počítá-
me s tím, že na trase v lipové aleji budou sta-
noviště pro ty, kteří nechtějí absolvovat celou
cestu z lodžie na Valdštejnovo náměstí. Chtěl
bych požádat občany, aby se do této význam-
né charitativní akce zapojili,“ zve starosta
města JUDr. Jan Malý. -jir-

Tisíc kilometrů pro charitu: Běžci navštíví Valdštejnovo náměstí, přidat se může každý

Pozvánka: Přijďte na prezentaci
o budově Masarykova divadla
Dne 3. října od 16 hodin v Biografu Český ráj
proběhne prezentace studie na rekonstrukci
Masarykova divadla. Studie je východiskem
pro projektovou dokumentaci a následnou
samotnou rekonstrukci této významné
budovy. Studii i dokumentaci zpracovává
společnost MEPRO s.r.o. 
Akce je určena pro všechny. Dosud město
žádnou studii týkající se „kulturního domu“
nemělo, všichni účastníci se tak dozví něco
nového. Jste srdečně zváni. -jir-

v šesti zemích – jde o Polsko, Německo, Litvu,
Lotyšsko, Japonsko a USA. Letošní trasou bude
Poznaň – Wroclaw – Praha – Norimberk – Štras-
burk. Běžci vyrazí dne 1. září a sídla Evropského
parlamentu dosáhnou dne 13. září okolo 16
hodin. Letošní ročník chce také vzpomenout na
100. výročí konce první světové války a vyzdvih-
nout myšlenku mírové, spolupracující Evropy. 
Dne 4. září běžci vyrazí z polské Kamenné hory.
Ke stálé čtveřici účastníků se zde mají připojit 4
maratonci, tudíž do Jičína doběhne celkem 8
běžců. Ve Valdštejnské lodžii, kde bude dopro-
vodný program, se k nim připojí zástupci města,
a kdokoliv další je vítán. Všichni společně překo-
nají lipovou alej, budou pokračovat Havlíčkovou
ulicí, proběhnou Žižkovo náměstí a Valdickou
bránu a běžecký den zakončí na Valdštejnově
náměstí. Následující den osmice vyrazí z Jičína
směrem na Prahu.  
Iniciativa, která vzešla z Polska a Německa, má
zcela neziskový charakter. Peníze půjdou na
pomoc malé Matyldě Klimowicz, která se naro-
dila s postižením chodidla. Z výtěžku bude finan-
cována operace, aby holčička nemusela
podstoupit amputaci. Další část výtěžku půjde
do Arsalu v blízkovýchodním Libanonu, kde je
tábor pro syrské uprchlíky. Peníze pomohou
zdejším dětem ve vzdělávání. 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUS <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


